

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Vargem Alta

Concorrência por Menor Preço - 000014/2024

004152/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	020305 DER-ES PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO IOPEs	439,65	8,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	020802-DER-ES BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO 12MM E PONTALETES 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCLUSIVE PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (2 UTILIZACOES)	629,18	12,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	010501 DER-ES LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	14,03	156,1100	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	030101-DER-ES ESCAVACAO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATE 1.50 M DE PROFUNDIDADE	73,10	17,0400	M³	Homologado	Menor Preço
	0005	030201-DER-ES REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDACAO, EM CAMADAS DE 20 CM	78,72	13,0400	M³	Homologado	Menor Preço
	0006	040206-DER-ES FORMA DE TABUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM PARA FUNDACOES, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 5 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)	107,01	90,0100	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	040246-DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM	14,80	92,2000	KG	Homologado	Menor Preço
	0008	040243 DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	14,23	315,3000	KG	Homologado	Menor Preço
	0009	040245-DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA DIAMETRO DE 12.5 A 25.0 MM (1/2 A 1)	15,02	89,0000	KG	Homologado	Menor Preço
	0010	040237 DER ES FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK=25 MPA (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)	969,83	7,4000	M³	Homologado	Menor Preço
	0011	040339 DER ES FORMA DE CHAPAS MADEIRA COMPENSADA RESINADA, ESP. 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 3 VEZES, REFORCADAS COM SARRAFOS DE MADEIRA DE 2.5 X 10.0CM (INCL MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAS EM EUCALIPTO E DESFORMA)	161,67	271,0400	M²	Homologado	Menor Preço
	0012	040333 DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM	14,80	425,8000	KG	Homologado	Menor Preço
	0013	040328 DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	14,23	907,7000	KG	Homologado	Menor Preço
	0014	040332-DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA, DIAMETRO DE 12.5 A 25.0MM	15,02	258,4000	KG	Homologado	Menor Preço



0015	040324 DER ES FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK=25 MPA (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)	1.111,98	18,8800	M³	Homologado	Menor Preço
0016	050606 DER ES ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM, ASSENTADOS C/ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA TRACO 1:0,5:8, ESP. DAS JUNTAS 12MM E ESP. DAS PAREDES S/REVESTIMENTO, 10CM (BLOCO COMPRADO NA FABRICA, POSTO OBRA)	85,68	191,8100	M²	Homologado	Menor Preço
0017	120101 DER-ES CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM	9,42	442,9400	M²	Homologado	Menor Preço
0018	110301 DER-ES EMBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 20 MM	50,66	282,8100	M²	Homologado	Menor Preço
0019	050205 DER ES DIVISORIA DE GRANITO COM 3 CM DE ESPESSURA, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3, NA COR CINZA	675,19	38,8800	M²	Homologado	Menor Preço
0020	130110 DER-ES LASTRO REGULARIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8 CM	90,85	89,8700	M²	Homologado	Menor Preço
0021	130103 DER-ES REGULARIZACAO DE BASE P/ REVESTIMENTO CERAMICO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:5, ESPESSURA 3CM	33,53	89,8700	M²	Homologado	Menor Preço
0022	120201 DER-ES AZULEJO BRANCO 15 X 15 CM, JUNTAS A PRUMO, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO, MARCAS DE REFERENCIA ELIANE, CECRISA OU PORTOBELLO	139,27	160,1300	M²	Homologado	Menor Preço
0023	130236 DER-ES PISO CERAMICO ESMALTADO, PEI 5, ACABAMENTO SEMIBRILHO, DIM. 45X45CM, REF. DE COR CARGO PLUS WHITE ELIANE/EQUIV. ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	101,80	77,8400	M²	Homologado	Menor Preço
0024	060102 DER ES MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1A (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSOES DE 0.70 X 2.10 M	533,63	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0025	060108 DER ES MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1A (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15 X 3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSOES DE 0.90 X 2.10 M	558,28	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0026	061302 DER ES PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/ PINTURA, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA EXTERNA EM LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, NAS DIM.: 0.70 X 2.10 M	1.517,90	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0027	061304 DER ES PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/ PINTURA, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA EXTERNA EM LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, NAS DIM.: 0.90 X 2.10 M	1.625,85	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0028	061403 DER ES PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/ PINTURA, INCL. FECHADURA TIPO LIVRE/OCUPADO EM LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV. E FERRAGENS P/ FIXACAO EM GRANITO, EXCL. MARCO, NAS DIMENSOES: 0.60 X 1.	1.442,98	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0029	061404 DER ES PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/ PINTURA, INCL. FECHADURA TIPO LIVRE/OCUPADO EM LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV. E FERRAGENS P/ FIXACAO EM GRANITO, EXCL. MARCO, NAS DIMENSOES: 0.80 X 1.	1.442,98	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0030	130317 DER-ES PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO, 15 CM, ESP. 3CM	122,84	49,8000	M	Homologado	Menor Preço
0031	150306 DER-ES QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 12 DIVISOES MODULARES COM BARRAMENTO	309,86	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0032	151338 DER-ES MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	29,26	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0033	151301 DER-ES MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	29,26	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0034	151318 DER ES MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 63 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	42,72	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0035	150628 DER-ES CAIXA DE EMBUTIR MARCA DE REFERENCIA TIGREFLEX, 4X2 - CAIXA PARA DISTRIBUICAO DOS RAMAIS DOS CIRCUITOS ELETRICOS	11,63	8,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0036	150629 DER ES CAIXA DE EMBUTIR MARCA DE REFERENCIA TIGREFLEX, 4X4	18,58	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0037	151401 DER-ES FIO DE COBRE TERMOPLASTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SECAO DE 1.5 MM2	7,61	188,0000	M	Homologado	Menor Preço
0038	151402 DER-ES FIO DE COBRE TERMOPLASTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SECAO DE 2.5 MM2	9,02	114,0000	M	Homologado	Menor Preço
0039	151405 IOPES FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLASTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SECAO DE 10.0 MM2	21,73	10,0000	M	Homologado	Menor Preço
0040	151406 DER ES FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLASTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SECAO DE 16.0 MM2	28,45	20,0000	M	Homologado	Menor Preço
0041	151132 DER ES ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 3/4 , MARCA DE REFERENCIA TIGRE	8,29	97,0000	M	Homologado	Menor Preço
0042	151133 DER ES ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 1, MARCA DE REFERENCIA TIGRE	9,73	20,0000	M	Homologado	Menor Preço
0043	181001 DER-ES LUMINARIA SOBREPOR COMPL., CORPO CH. ACO PINTADA BRANCA, REFLETOR, ALETAS PARABOLICAS ALUM.ALTA PUREZA E REFLETANCIA INCLUSIVE 2 LAMPADAS LED T8 9/10W TEMP. DE COR 5000K C/ 60CM - REF. CS216AL-N - AMES,1261 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	234,25	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0044	180202 DER-ES TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 20A/250V, COM PLACA 4X2	56,67	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0045	180204-DER-ES INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2	44,27	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0046	180205 DER ES INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2	73,89	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0047	180110 DER-ES ARANDELA COM LAMPADA INCANDESCENTE DE 100W	145,55	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0048	160326 DER ES BARRA CHATA EM ALUMINIO 7/8X1/8 (70MM2), COM FUROS DIAMETRO 7 MM REF. TEL-771, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	53,13	12,0000	M	Homologado	Menor Preço
0049	160311 DER-ES HASTE DE TERRA TIPO COPPERWELD - 5/8 X 2.40M	314,74	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0050	160321 DER-ES TAMPA REFORCADA EM FERRO FUNDIDO COM ESCOTILHA TEL 536, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	195,02	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0051	160317 DER-ES CABO DE COBRE NU 50MM2, REF. TEL 5750, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	93,66	16,0000	M	Homologado	Menor Preço
0052	160318 DER-ES CABO DE COBRE NU 35MM2, REF. TEL 5735, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	58,32	78,0000	M	Homologado	Menor Preço
0053	160310 DER-ES CONECTOR DE MEDICAO EM LATAO COM 2 PARAFUSOS PARA CABOS DE 16 A 50 MM2, REF. TEL-562, TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	88,24	12,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0054	160309 DER ES TERMINAL AEREO EM LATAO (MINICAPTOR), COM CONECTOR E FIXACAO HORIZONTAL 250MM X 10MM, REF. TEL-2024, INCLUSIVE VEDACAO DOS FUROS COM POLIURETANO REF. TEL 5905, MARCA DE REF. TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	171,17	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0055	160319 DER ES PRESILHA DE LATAO REF. 744, INCLUSIVE PARAFUSO FENDA DN 4,2X32MM E BUCHA NYLON DN 6MM E VEDACAO DOS FUROS COM POLIURETANO REF. 5905, MARCA DE REF. TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	14,72	12,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0056	151127 DER-ES ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DIAM. 1 (32MM), INCLUSIVE CONEXOES	24,24	17,0000	M	Homologado	Menor Preço
0057	140201 DER ES PADRAO DE ENTRADA D AGUA COM CAVALETE DE PVC PARA HIDROMETRO COM DIAMETRO DE 3/4 - PADRAO 1C DA CESAN. INSTALADO EM VAO DE MURO PROTEGIDO COM GRADEAMENTO. INCLUSIVE BASE DE CONCRETO MAGRO, TUBULACAO, CONEXOES E REGISTRO. CONFERIR DETALHE.	522,31	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0058	170539 DER ES RESERVATORIO DE POLIETILENO DE 500L, INCLUSIVE PECA DE MADEIRA 6X16CM PARA APOIO, EXCLUSIVE FLANGES E TORNEIRA DE BOIA	861,25	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0059	142119 DER ES TORNEIRA DE BOIA DE PVC, DIAM. 3/4 (20MM)	147,00	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0060	141522 DER ES ADAPTADOR DE PVC SOLDABEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA DAGUA, DIAMETRO 25MM X 3/4	28,89	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0061	141525 DER ES ADAPTADOR DE PVC SOLDABEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA DAGUA, DIAMETRO 50MM X 1 1/2	53,47	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0062	141409 DER ES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDABEL MARROM, DIAM. 20MM (1/2), INCLUSIVE CONEXOES	26,94	32,6000	M	Homologado	Menor Preço
0063	141410 DER-ES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDABEL MARROM, DIAM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXOES	30,87	25,1800	M	Homologado	Menor Preço
0064	141414 DER ES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDABEL MARROM, DIAM. 60MM (2), INCLUSIVE CONEXOES	93,87	17,9000	M	Homologado	Menor Preço



0065	170321 DER ES REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 25MM (1)	112,49	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0066	170325 DER ES REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 65MM (21/2)	556,64	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0069	141413 DER ES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 50MM (1 1/2), INCLUSIVE CONEXOES	65,68	9,1200	M	Homologado	Menor Preço
0071	170316 DER ES REGISTRO DE PRESSAO COM CANOPLA CROMADA DIAM. 15MM (1/2), MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL.	151,97	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0072	142107 DER ES RALO SIFONADO EM PVC 100X100MM, COM GRELHA PVC	84,91	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0073	142111 DER ES CAIXA SIFONADA EM PVC, DIAM. 150MM, COM GRELHA E PORTA GRELHA QUADRADOS, EM ACO INOX	178,71	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0074	141101 DER-ES CAIXAS DE INSPECAO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM, 60X60CM E HMAX = 1M, COM TAMPAS DE CONC. ESP. 5CM, LASTRO DE CONC. ESP. 10CM, REVEST INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZADO, INCL. ESCAVACAO, REATERRO E ENCHIMENTO	776,70	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0075	141906 DER ES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 40MM (1 1/2), INCLUSIVE CONEXOES	40,52	15,1600	M	Homologado	Menor Preço
0076	141907 DER-ES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 50MM (2), INCLUSIVE CONEXOES	51,98	23,3400	M	Homologado	Menor Preço
0077	141909-DER-ES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 100MM (4), INCLUSIVE CONEXOES	99,91	21,5000	M	Homologado	Menor Preço
0078	140701 DER-ES PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...)	145,40	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0079	140702 DER-ES PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...)	312,66	14,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0080	140712 DER ES PONTO DE VALVULA DE DESCARGA, INCLUSIVE VALVULA E ACABAMENTO ANTI-VANDALISMO CROMADO REFERENCIA DOCOL, FABRIMAR E DECA	967,40	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0081	140705 DER-ES PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO (VASO SANITARIO)	180,33	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0082	140706 DER-ES PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...)	133,90	12,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0083	170129 DER-ES BACIA SIFONADA DE LOUCA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA, INCLUSIVE ACESSORIOS	853,44	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0084	170117 DER ES LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, PADRAO POPULAR, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, INCLUSIVE ACESSORIOS EM PVC, EXCETO TORNEIRA	339,53	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0085	170304 DER-ES TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 1/2 PARA LAVATORIO, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	235,44	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0086	170220 DER-ES BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	510,52	0,7200	M²	Homologado	Menor Preço
0087	170511 DER ES MICTORIO COLETIVO DE ACO INOX, LIGA AISI-304 N.18, MARCAS DE REFERENCIA FISHER, METALPRESS OU MEKAL, DIMENSOES 1.80X0.30M, COM TUBO ESPARGIDOR	3.214,15	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0088	170538 DER ES CHUVEIRO FRIO DE PVC, MARCAS DE REFERENCIA ATLAS, CIPLA OU AKROS	36,96	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0089	95544 SINAPI PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	54,25	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0090	170110 DER ES CABIDE DE LOUCA BRANCA COM 2 GANCHOS, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD	103,47	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0091	95545 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	53,17	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0092	140102 DER-ES FOSSA SEPTICA DE ANEIS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO, DIAMETRO 1.20 M, ALTURA UTIL DE 1.70M, COMPLETA, INCLUINDO TAMPA C/VISITA DE 60CM, CONCRETO P/FUNDO ESP.10 CM, E TUBO PARA LIGACAO AO FILTRO	3.331,02	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0093	140103 DER ES FILTRO ANAEROBIO DE ANEIS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO, DIAMETRO DE 1.20M, ALTURA UTIL DE 1.80M, COMPLETO, INCL. TAMPA C/VISITA DE 60 CM, CONCRETO P/FUNDO ESP.10CM E TUBULACAO DE SAIDA DE ESGOTO	4.383,25	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0094	140903 DER-ES TUBO PVC RIGIDO PARA ESGOTO NO DIAMETRO DE 100MM INCLUINDO ESCAVACAO E ATERRO COM AREIA	94,15	2,2100	M	Homologado	Menor Preço
0095	140108 DER ES FOSSA SEPTICA DE ANEIS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO, DIAMETRO 2.00 M, HUTIL 2.0M COMPLETA, INCLUINDO TAMPA C/VISITA DE 60CM, CONCRETO P/ FUNDO ESP.10 CM, TUBO DE LIMPEZA E ESCAVACAO, CONF. DETALHE EM PROJETO	8.801,47	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0096	210304 DER ES BANCO DE CONCRETO ARMADO APARENTE FCK=15 MPA, COM APOIOS DE CONCRETO, LARGURA DE 45CM, ESPESSURA DE 7CM E ALTURA DE 45CM	284,82	18,4500	M	Homologado	Menor Preço
0097	071701 DER-ES JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, ALIZAR, CAIXILHO E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	783,58	9,4000	M²	Homologado	Menor Preço
0098	100202 DER ES IMPERMEABILIZACAO COM ARGAMASSA DE IGOL 2 - MARCA DE REFERENCIA SIKA	77,91	79,9200	M²	Homologado	Menor Preço
0099	190104-DER-ES PINTURA COM TINTA LATEX PVA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE SELADOR EM PAREDES E FORROS, A TRES DEMAOS	36,12	171,9100	M²	Homologado	Menor Preço
0100	200209-DER-ES PASSEIO DE CIMENTADO CAMURCADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3 ESP. 1.5CM, E LASTRO DE CONCRETO COM 8CM DE ESPESSURA, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA	204,45	69,1200	M²	Homologado	Menor Preço
0101	160604 DER ES EXTINTOR DE INCENDIO DE AGUA PRESSURIZADA CAPACIDADE 2A (10L), INCLUSIVE SUPORTE PARA FIXACAO E EXCLUSIVE PLACA SINALIZADORA EM PVC FOTOLUMINESCENTE	292,51	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0102	160605 DER ES EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PO QUIMICO ABC COM CAPACIDADE 2A-20B:C (6 KG), INCLUSIVE SUPORTE PARA FIXACAO, EXCLUSIVE PLACA SINALIZADORA EM PVC FOTOLUMINESCENTE	290,49	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0103	160612-DER-ES PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CODIGO 14 - 315/158(NBR 13.434); CODIGO S3(NT 14/2010-ES) (SAIDA DE EMERGENCIA - SETA VERTICAL)	36,34	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0104	160613-DER-ES PONTO PARA ILUMINACAO DE EMERGENCIA COMPLETO, INCLUSIVE BLOCO AUTONOMO DE ILUMINACAO 2X9W COM TOMADA UNIVERSAL	322,53	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0105	200401 DER-ES LIMPEZA GERAL DE OBRAS	15,75	156,1100	M²	Homologado	Menor Preço
0106	150633 DER ES CAIXA DE PASSAGEM 200X200X100MM, CHAPA 18, COM TAMPA PARAFUSADA	145,48	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		391.784,48				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
02/08/2024 - 15:46	EDITAL.pdf
02/08/2024 - 15:46	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - VESTIARIOS PROSPERIDADE 02-2024.xlsx
03/09/2024 - 13:02	Pareceres HEM.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
27/08/2024 - 13:45:51	Documentos solicitados para o processo 000014/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000014/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/08/2024 - 14:00:53		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000014/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/08/2024 - 16:27:29	Continuidade do certame	Fica designado o dia 03/09/2024 às 13:00 para continuidade do certame.
03/09/2024 - 13:04:02	Envio de Propostas Readequadas 000014/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 04/09/2024 às 13:04.
03/09/2024 - 17:22:32		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000014/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.592.861/0001-62 - Endereço: RUA H - CEP: 28230000 - UF: RJ - Município: - Telefone: (28) 99944-0852

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUCAO DE OBRA DE CONSTRUCAO DE VESTIARIO NO CAMPO DE FUTEBOL DO DISTRITO DE PROSPERIDADE, COM RECURSOS DO CONVENIO NO 031/2024-SESPORT					
	0001	020305 DER-ES Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao IOPEs	propria	propria	8,0000 M²	271,42	2.171,36
	0002	020802-DER-ES Barracao para almoxarifado area de 10.90m2, de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (2 utilizacoes)	propria	propria	12,0000 M²	448,61	5.383,32
	0003	010501 DER-ES Locacao de obra com gabarito de madeira	propria	propria	156,1100 M²	10,41	1.625,11
	0004	030101-DER-ES Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade	propria	propria	17,0400 M³	65,01	1.107,77



0005	030201-DER-ES Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm	propria	propria	13,0400 M³	70,01	912,93
0006	040206-DER-ES Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	propria	propria	90,0100 M²	85,23	7.671,55
0007	040246-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm	propria	propria	92,2000 KG	10,01	922,92
0008	040243 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	propria	propria	315,3000 KG	9,83	3.099,40
0009	040245-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa diametro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1)	propria	propria	89,0000 KG	10,63	946,07
0010	040237 DER ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	propria	propria	7,4000 M³	681,84	5.045,62
0011	040339 DER ES Forma de chapas madeira compensada resinada, esp. 12mm, levando-se em conta a utilizacao 3 vezes, reforçadas com sarrafos de madeira de 2.5 x 10.0cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)	propria	propria	271,0400 M²	118,82	32.204,97
0012	040333 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm	propria	propria	425,8000 KG	10,01	4.262,26
0013	040328 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	propria	propria	907,7000 KG	9,83	8.922,69
0014	040332-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa, diametro de 12.5 a 25.0mm	propria	propria	258,4000 KG	10,63	2.746,79
0015	040324 DER ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	propria	propria	18,8800 M³	808,73	15.268,82
0016	050606 DER ES Alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm, assentados c/argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia traco 1:0,5:8, esp. das juntas 12mm e esp. das paredes s/revestimento, 10cm (bloco comprado na fabrica, posto obra)	propria	propria	191,8100 M²	67,46	12.939,50
0017	120101 DER-ES Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm	propria	propria	442,9400 M²	7,50	3.322,05
0018	110301 DER-ES Emboco de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traco 1:0.5:6, espessura 20 mm	propria	propria	282,8100 M²	42,39	11.988,32
0019	050205 DER ES Divisoria de granito com 3 cm de espessura, assentada com argamassa de cimento e areia no traco 1:3, na cor cinza	N/C	N/C	38,8800 M²	457,39	17.783,32
0020	130110 DER-ES Lastro regularizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm	propria	propria	89,8700 M²	68,53	6.158,79
0021	130103 DER-ES Regularizacao de base p/ revestimento ceramico, com argamassa de cimento e areia no traco 1:5, espessura 3cm	propria	propria	89,8700 M²	25,89	2.326,73
0022	120201 DER-ES Azulejo branco 15 x 15 cm, juntas a prumo, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento com cimento branco, marcas de referencia Eliane, Cecrisa ou Portobello	propria	propria	160,1300 M²	91,77	14.695,13



0023	130236 DER-ES Piso ceramico esmaltado, PEI 5, acabamento semibrilho, dim. 45x45cm, ref. de cor CARGO PLUS WHITE Eliane/equiv. assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento	propria	propria	77,8400 M²	68,64	5.342,94
0024	060102 DER ES Marco de madeira de lei de 1A (Peroba, Ipe, Angelim Pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensoes de 0.70 x 2.10 m	propria	propria	1,0000 UN	341,56	341,56
0025	060108 DER ES Marco de madeira de lei de 1A (Peroba, Ipe, Angelim Pedra ou equivalente) com 15 x 3 cm de batente, nas dimensoes de 0.90 x 2.10 m	propria	propria	4,0000 UN	356,35	1.425,40
0026	061302 DER ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradicas e fechadura externa em latao cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.70 x 2.10 m	propria	propria	1,0000 UN	971,35	971,35
0027	061304 DER ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradicas e fechadura externa em latao cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.90 x 2.10 m	propria	propria	4,0000 UN	1.036,11	4.144,44
0028	061403 DER ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, incl. fechadura tipo livre/ocupado em latao cromado Lafonte ou equiv. e ferragens p/ fixacao em granito, excl. marco, nas dimensoes: 0.60 x 1.	propria	propria	10,0000 UN	926,39	9.263,90
0029	061404 DER ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, incl. fechadura tipo livre/ocupado em latao cromado Lafonte ou equiv. e ferragens p/ fixacao em granito, excl. marco, nas dimensoes: 0.80 x 1.	propria	propria	2,0000 UN	926,39	1.852,78
0030	130317 DER-ES Peitoril de granito cinza polido, 15 cm, esp. 3cm	propria	propria	49,8000 M	87,00	4.332,60
0031	150306 DER-ES Quadro de distribucao de energia, de embutir, com 12 divisoes modulares com barramento	propria	propria	1,0000 UN	218,24	218,24
0032	151338 DER-ES Mini-Disjuntor monopolar 10 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	propria	propria	1,0000 UN	22,40	22,40
0033	151301 DER-ES Mini-Disjuntor monopolar 16 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	propria	propria	1,0000 UN	22,40	22,40
0034	151318 DER ES Mini-Disjuntor monopolar 63 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	propria	propria	1,0000 UN	30,47	30,47
0035	150628 DER-ES Caixa de embutir marca de referencia Tigreflex, 4x2 - Caixa para distribucao dos ramais dos circuitos eletricos	propria	propria	8,0000 UN	9,41	75,28
0036	150629 DER ES Caixa de embutir marca de referencia Tigreflex, 4x4	propria	propria	10,0000 UN	15,19	151,90
0037	151401 DER-ES Fio de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 1.5 mm2	propria	propria	188,0000 M	6,18	1.161,84
0038	151402 DER-ES Fio de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 2.5 mm2	propria	propria	114,0000 M	7,20	820,80
0039	151405 IOPES Fio ou cabo de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 10.0 mm2	propria	propria	10,0000 M	15,30	153,00



0040	151406 DER ES Fio ou cabo de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 16.0 mm2	propria	propria	20,0000 M	19,65	393,00
0041	151132 DER ES Eletroduto flexivel corrugado 3/4 , marca de referencia TIGRE	propria	propria	97,0000 M	7,46	723,62
0042	151133 DER ES Eletroduto flexivel corrugado 1, marca de referencia TIGRE	propria	propria	20,0000 M	7,46	149,20
0043	181001 DER-ES Luminaria sobrepor compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor, aletas parabolicas alum.alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 9/10W temp. de cor 5000k c/ 60cm - Ref. CS216AL-N - AMES,1261 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	propria	propria	10,0000 UN	154,29	1.542,90
0044	180202 DER-ES Tomada padrao brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 20A/250V, com placa 4x2	propria	propria	3,0000 UN	39,50	118,50
0045	180204-DER-ES Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2	propria	propria	4,0000 UN	30,77	123,08
0046	180205 DER ES Interruptor de duas teclas simples 10A/250V, com placa 4x2	propria	propria	1,0000 UN	51,11	51,11
0047	180110 DER-ES Arandela com lampada incandescente de 100W	propria	propria	3,0000 UN	100,26	300,78
0048	160326 DER ES Barra chata em aluminio 7/8x1/8 (70mm2), com furos diametro 7 mm ref. TEL-771, marca de referencia Termotecnica ou equivalente	propria	propria	12,0000 M	41,57	498,84
0049	160311 DER-ES Haste de terra tipo COPPERWELD - 5/8 x 2.40m	propria	propria	4,0000 UN	223,91	895,64
0050	160321 DER-ES Tampa reforcada em ferro fundido com escotilha TEL 536, inclusive assentamento, marca de referencia Termotecnica ou equivalente	propria	propria	4,0000 UN	133,21	532,84
0051	160317 DER-ES Cabo de cobre nu 50mm2, ref. TEL 5750, marca de referencia Termotecnica ou equivalente	propria	propria	16,0000 M	61,22	979,52
0052	160318 DER-ES Cabo de cobre nu 35mm2, ref. TEL 5735, marca de referencia Termotecnica ou equivalente	propria	propria	78,0000 M	38,38	2.993,64
0053	160310 DER-ES Conector de medicao em latao com 2 parafusos para cabos de 16 a 50 mm2, ref. TEL-562, Termotecnica ou equivalente	propria	propria	12,0000 UN	67,49	809,88
0054	160309 DER ES Terminal aereo em latao (minicaptor), com conector e fixacao horizontal 250mm x 10mm, ref. TEL-2024, inclusive vedacao dos furos com poliuretano ref. TEL 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente	propria	propria	10,0000 UN	112,40	1.124,00
0055	160319 DER ES Presilha de latao ref. 744, inclusive parafuso fenda DN 4,2x32mm e bucha nylon DN 6mm e vedacao dos furos com poliuretano ref. 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente	propria	propria	12,0000 UN	12,06	144,72
0056	151127 DER-ES Eletroduto de PVC rigido roscavel, diam. 1 (32mm), inclusive conexoes	propria	propria	17,0000 M	19,39	329,63
0057	140201 DER ES Padrao de entrada d agua com cavalete de PVC para hidrometro com diametro de 3/4 - padrao 1C da CESAN. Instalado em vao de muro protegido com gradeamento. Inclusive base de concreto magro, tubulacao, conexoes e registro. Conferir detalhe.	propria	propria	1,0000 UN	395,16	395,16
0058	170539 DER ES Reservatorio de polietileno de 500l, inclusive peca de madeira 6x16cm para apoio, exclusive flanges e torneira de boia	propria	propria	2,0000 UN	543,91	1.087,82



0059	142119 DER ES Torneira de boia de PVC, diam. 3/4 (20mm)	propria	propria	2,0000 UN	92,73	185,46
0060	141522 DER ES Adaptador de PVC soldavel com flanges livres para caixa dagua, diametro 25mm x 3/4	propria	propria	2,0000 UN	18,79	37,58
0061	141525 DER ES Adaptador de PVC soldavel com flanges livres para caixa dagua, diametro 50mm x 1 1/2	propria	propria	1,0000 UN	34,35	34,35
0062	141409 DER ES Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 20mm (1/2), inclusive conexoes	propria	propria	32,6000 M	21,73	708,40
0063	141410 DER-ES Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 25mm (3/4), inclusive conexoes	propria	propria	25,1800 M	24,63	620,18
0064	141414 DER ES Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 60mm (2), inclusive conexoes	propria	propria	17,9000 M	67,64	1.210,76
0065	170321 DER ES Registro de gaveta bruto diam. 25mm (1)	propria	propria	2,0000 UN	76,22	152,44
0066	170325 DER ES Registro de gaveta bruto diam. 65mm (21/2)	propria	propria	4,0000 UN	352,57	1.410,28
0069	141413 DER ES Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 50mm (1 1/2), inclusive conexoes	propria	propria	9,1200 M	49,10	447,79
0071	170316 DER ES Registro de pressao com canopla cromada diam. 15mm (1/2), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol.	propria	propria	6,0000 UN	101,04	606,24
0072	142107 DER ES Ralo sifonado em PVC 100x100mm, com grelha PVC	propria	propria	6,0000 UN	66,79	400,74
0073	142111 DER ES Caixa sifonada em PVC, diam. 150mm, com grelha e porta grelha quadrados, em aco inox	propria	propria	6,0000 UN	123,07	738,42
0074	141101 DER-ES Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim. 60x60cm e Hmax = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao, reaterro e enchimento	propria	propria	2,0000 UN	609,42	1.218,84
0075	141906 DER ES Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 40mm (1 1/2), inclusive conexoes	propria	propria	15,1600 M	32,39	491,03
0076	141907 DER-ES Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 50mm (2), inclusive conexoes	propria	propria	23,3400 M	40,89	954,37
0077	141909-DER-ES Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 100mm (4), inclusive conexoes	propria	propria	21,5000 M	77,73	1.671,20
0078	140701 DER-ES Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)	propria	propria	5,0000 UN	115,59	577,95
0079	140702 DER-ES Ponto com registro de pressao (chuveiro, caixa de descarga, etc...)	propria	propria	14,0000 UN	225,24	3.153,36
0080	140712 DER ES Ponto de valvula de descarga, inclusive valvula e acabamento anti-vandalismo cromado referencia Docol, Fabrimar e Deca	propria	propria	7,0000 UN	646,89	4.528,23
0081	140705 DER-ES Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)	propria	propria	7,0000 UN	135,35	947,45
0082	140706 DER-ES Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)	propria	propria	12,0000 UN	105,82	1.269,84
0083	170129 DER-ES Bacia sifonada de louca branca com caixa acoplada, inclusive acessorios	propria	propria	5,0000 UN	553,28	2.766,40
0084	170117 DER ES Lavatorio de louca branca, padrao popular, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive acessorios em PVC, exceto torneira	propria	propria	3,0000 UN	237,66	712,98



0085	170304 DER-ES Torneira pressao cromada diam. 1/2 para lavatorio, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol	propria	propria	3,0000 UN	151,77	455,31
0086	170220 DER-ES Bancada de granito com espessura de 2 cm	propria	propria	0,7200 M²	357,22	257,20
0087	170511 DER ES Mictorio coletivo de aco inox, liga AISI-304 n.18, marcas de referencia Fisher, Metalpress ou Mekal, dimensoes 1.80x0.30m, com tubo espargidor	propria	propria	2,0000 UN	2.021,83	4.043,66
0088	170538 DER ES Chuveiro frio de PVC, marcas de referencia Atlas, Cipla ou Akros	propria	propria	7,0000 UN	26,22	183,54
0089	95544 SINAPI PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	propria	propria	6,0000 UN	54,25	325,50
0090	170110 DER ES Cabide de louca branca com 2 ganchos, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard	propria	propria	7,0000 UN	78,88	552,16
0091	95545 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	propria	propria	7,0000 UN	53,17	372,19
0092	140102 DER-ES Fossa septica de aneis pre-moldados de concreto, diametro 1.20 m, altura util de 1.70m, completa, incluindo tampa c/visita de 60cm, concreto p/fundo esp.10 cm, e tubo para ligacao ao filtro	propria	propria	1,0000 UN	2.021,97	2.021,97
0093	140103 DER ES Filtro anaerobio de aneis pre-moldados de concreto, diametro de 1.20m, altura util de 1.80m, completo, incl. tampa c/visita de 60 cm, concreto p/fundo esp.10cm e tubulacao de saida de esgoto	propria	propria	1,0000 UN	2.796,35	2.796,35
0094	140903 DER-ES Tubo PVC rigido para esgoto no diametro de 100mm incluindo escavacao e aterro com areia	propria	propria	2,2100 M	68,60	151,61
0095	140108 DER ES Fossa septica de aneis pre-moldados de concreto, diametro 2.00 m, Hutil 2.0m completa, incluindo tampa c/visita de 60cm, concreto p/ fundo esp.10 cm, tubo de limpeza e escavacao, conf. detalhe em projeto	propria	propria	1,0000 UN	5.675,16	5.675,16
0096	210304 DER ES Banco de concreto armado aparente Fck=15 MPa, com apoios de concreto, largura de 45cm, espessura de 7cm e altura de 45cm	propria	propria	18,4500 M	208,02	3.837,97
0097	071701 DER-ES Janela de correr para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro	propria	propria	9,4000 M²	489,80	4.604,12
0098	100202 DER ES Impermeabilizacao com argamassa de igol 2 - marca de referencia Sika	propria	propria	79,9200 M²	60,16	4.807,99
0099	190104-DER-ES Pintura com tinta latex PVA, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive selador em paredes e forros, a tres demaos	propria	propria	171,9100 M²	29,01	4.987,11
0100	200209-DER-ES Passeio de cimentado camurcado com argamassa de cimento e areia no traco 1:3 esp. 1.5cm, e lastro de concreto com 8cm de espessura, inclusive preparo de caixa	propria	propria	69,1200 M²	155,01	10.714,29
0101	160604 DER ES Extintor de incendio de agua pressurizada capacidade 2A (10L), inclusive suporte para fixacao e EXCLUSIVE placa sinalizadora em PVC Fotoluminescente	propria	propria	2,0000 UN	183,14	366,28



0102	160605 DER ES Extintor de incendio portatil de po quimico ABC com capacidade 2A-20B:C (6 kg), inclusive suporte para fixacao, EXCLUSIVE placa sinalizadora em PVC fotoluminescente	propria	propria	2,0000 UN	180,40	360,80
0103	160612-DER-ES Placa de sinalizacao de seguranga CODIGO 14 - 315/158(NBR 13.434); CODIGO S3(NT 14/2010-ES) (SAIDA DE EMERGENCIA - seta vertical)	propria	propria	2,0000 UN	26,65	53,30
0104	160613-DER-ES Ponto para iluminacao de emergencia completo, inclusive bloco autonomo de iluminacao 2x9W com tomada universal	propria	propria	4,0000 UN	249,93	999,72
0105	200401 DER-ES Limpeza geral de obras	propria	propria	156,1100 M²	14,00	2.185,54
0106	150633 DER ES Caixa de passagem 200x200x100mm, chapa 18, com tampa parafusada	propria	propria	1,0000 UN	107,49	107,49
TOTAL DO LOTE					R\$ 279.734,15	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 279.734,15	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 020305 DER-ES Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao IOPES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:27	obra	obra	8,0000	R\$439,60	R\$ 3.516,80	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:53:56			8,0000	R\$439,65	R\$ 3.517,20	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:03:04	N/C	N/C	8,0000	R\$439,65	R\$ 3.517,20	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 15:52:53	N/C	N/C	8,0000	R\$439,65	R\$ 3.517,20	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:22	propria	propria	8,0000	R\$439,65	R\$ 3.517,20	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:10:15	N/C	N/C	8,0000	R\$439,65	R\$ 3.517,20	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:40			8,0000	R\$439,00	R\$ 3.512,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 09:41:23	N/C	N/C	8,0000	R\$439,65	R\$ 3.517,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 020802-DER-ES Barracao para almoxarifado area de 10.90m2, de chapa de compensado 12mm e



pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (2 utilizações)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:27	obra	obra	12,0000	R\$629,10	R\$ 7.549,20	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:53:57			12,0000	R\$62.918,00	R\$ 755.016,00	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:03:30	N/C	N/C	12,0000	R\$629,18	R\$ 7.550,16	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 15:53:19	N/C	N/C	12,0000	R\$629,18	R\$ 7.550,16	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:22	propria	propria	12,0000	R\$629,18	R\$ 7.550,16	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:10:42	N/C	N/C	12,0000	R\$629,18	R\$ 7.550,16	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:40			12,0000	R\$629,00	R\$ 7.548,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 09:41:44	N/C	N/C	12,0000	R\$629,18	R\$ 7.550,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 010501 DER-ES Locacao de obra com gabarito de madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:27	obra	obra	156,1100	R\$14,00	R\$ 2.185,54	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:53:57			156,1100	R\$14,03	R\$ 2.190,22	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:03:56	N/C	N/C	156,1100	R\$14,03	R\$ 2.190,22	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 15:53:41	N/C	N/C	156,1100	R\$14,03	R\$ 2.190,22	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:22	propria	propria	156,1100	R\$14,00	R\$ 2.185,54	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:11:02	N/C	N/C	156,1100	R\$14,03	R\$ 2.190,22	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:40			156,1100	R\$14,00	R\$ 2.185,54	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 09:42:08	N/C	N/C	156,1100	R\$14,03	R\$ 2.190,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 030101-DER-ES Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:27	obra	obra	17,0400	R\$73,00	R\$ 1.243,92	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:53:57			17,0400	R\$73,10	R\$ 1.245,62	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:21:36	N/C	N/C	17,0400	R\$73,10	R\$ 1.245,62	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 15:54:29	N/C	N/C	17,0400	R\$73,10	R\$ 1.245,62	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:22	propria	propria	17,0400	R\$73,00	R\$ 1.243,92	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:11:27	N/C	N/C	17,0400	R\$73,10	R\$ 1.245,62	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:40			17,0400	R\$73,00	R\$ 1.243,92	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 09:42:40	N/C	N/C	17,0400	R\$73,10	R\$ 1.245,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 030201-DER-ES Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:27	obra	obra	13,0400	R\$78,70	R\$ 1.026,25	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:53:57			13,0400	R\$78,72	R\$ 1.026,51	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:21:59	N/C	N/C	13,0400	R\$78,72	R\$ 1.026,51	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 15:54:48	N/C	N/C	13,0400	R\$78,72	R\$ 1.026,51	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:22	propria	propria	13,0400	R\$78,00	R\$ 1.017,12	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:11:47	N/C	N/C	13,0400	R\$78,72	R\$ 1.026,51	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:40			13,0400	R\$78,00	R\$ 1.017,12	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 09:45:45	N/C	N/C	13,0400	R\$78,72	R\$ 1.026,51	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 040206-DER-ES Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:27	obra	obra	90,0100	R\$107,00	R\$ 9.631,07	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:53:57			90,0100	R\$107,01	R\$ 9.631,97	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:22:28	N/C	N/C	90,0100	R\$107,01	R\$ 9.631,97	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 15:55:10	N/C	N/C	90,0100	R\$107,01	R\$ 9.631,97	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:22	propria	propria	90,0100	R\$107,00	R\$ 9.631,07	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:12:11	N/C	N/C	90,0100	R\$107,01	R\$ 9.631,97	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:40			90,0100	R\$107,00	R\$ 9.631,07	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 09:46:08	N/C	N/C	90,0100	R\$107,01	R\$ 9.631,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 040246-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:27	obra	obra	92,2000	R\$14,00	R\$ 1.290,80	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:53:58			92,2000	R\$14,80	R\$ 1.364,56	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:23:31	N/C	N/C	92,2000	R\$14,80	R\$ 1.364,56	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 15:55:30	N/C	N/C	92,2000	R\$14,80	R\$ 1.364,56	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:22	propria	propria	92,2000	R\$14,80	R\$ 1.364,56	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:12:35	N/C	N/C	92,2000	R\$14,80	R\$ 1.364,56	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:40			92,2000	R\$14,00	R\$ 1.290,80	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 09:46:32	N/C	N/C	92,2000	R\$14,80	R\$ 1.364,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 040243 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:27	obra	obra	315,3000	R\$14,20	R\$ 4.477,26	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:53:58			315,3000	R\$14,23	R\$ 4.486,72	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:25:08	N/C	N/C	315,3000	R\$14,23	R\$ 4.486,72	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 15:55:48	N/C	N/C	315,3000	R\$14,23	R\$ 4.486,72	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:22	propria	propria	315,3000	R\$17,20	R\$ 5.423,16	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:12:55	N/C	N/C	315,3000	R\$14,23	R\$ 4.486,72	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:40			315,3000	R\$14,00	R\$ 4.414,20	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 09:47:06	N/C	N/C	315,3000	R\$14,23	R\$ 4.486,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 040245-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa diametro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:27	obra	obra	89,0000	R\$15,00	R\$ 1.335,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:53:58			89,0000	R\$15,02	R\$ 1.336,78	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:25:31	N/C	N/C	89,0000	R\$15,02	R\$ 1.336,78	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 15:56:09	N/C	N/C	89,0000	R\$15,02	R\$ 1.336,78	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:22	propria	propria	89,0000	R\$15,02	R\$ 1.336,78	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:13:20	N/C	N/C	89,0000	R\$15,02	R\$ 1.336,78	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:40			89,0000	R\$15,00	R\$ 1.335,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 09:47:31	N/C	N/C	89,0000	R\$15,02	R\$ 1.336,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 040237 DER ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:27	obra	obra	7,4000	R\$969,80	R\$ 7.176,52	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:53:58			7,4000	R\$969,83	R\$ 7.176,74	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:26:11	N/C	N/C	7,4000	R\$969,83	R\$ 7.176,74	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 15:56:28	N/C	N/C	7,4000	R\$969,83	R\$ 7.176,74	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:22	propria	propria	7,4000	R\$969,80	R\$ 7.176,52	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:14:04	N/C	N/C	7,4000	R\$969,83	R\$ 7.176,74	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:40			7,4000	R\$969,00	R\$ 7.170,60	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 09:48:34	N/C	N/C	7,4000	R\$969,83	R\$ 7.176,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 040339 DER ES Forma de chapas madeira compensada resinada, esp. 12mm, levando-se em conta a



utilizacao 3 vezes, reforçadas com sarrafos de madeira de 2.5 x 10.0cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:27	obra	obra	271,0400	R\$161,60	R\$ 43.800,06	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:53:58			271,0400	R\$161,67	R\$ 43.819,04	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:26:42	N/C	N/C	271,0400	R\$161,67	R\$ 43.819,04	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 15:56:58	N/C	N/C	271,0400	R\$161,60	R\$ 43.800,06	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:22	propria	propria	271,0400	R\$161,00	R\$ 43.637,44	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:14:38	N/C	N/C	271,0400	R\$161,67	R\$ 43.819,04	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:40			271,0400	R\$161,00	R\$ 43.637,44	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 09:49:17	N/C	N/C	271,0400	R\$161,67	R\$ 43.819,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 040333 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:27	obra	obra	425,8000	R\$14,00	R\$ 5.961,20	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:53:59			425,8000	R\$14,80	R\$ 6.301,84	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:27:16	N/C	N/C	425,8000	R\$14,80	R\$ 6.301,84	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 15:57:20	N/C	N/C	425,8000	R\$14,80	R\$ 6.301,84	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	425,8000	R\$14,80	R\$ 6.301,84	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:16:05	N/C	N/C	425,8000	R\$14,80	R\$ 6.301,84	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:40			425,8000	R\$14,00	R\$ 5.961,20	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 09:49:45	N/C	N/C	425,8000	R\$14,80	R\$ 6.301,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 040328 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:27	obra	obra	907,7000	R\$14,20	R\$ 12.889,34	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:53:59			907,7000	R\$14,23	R\$ 12.916,57	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:28:30	N/C	N/C	907,7000	R\$14,23	R\$ 12.916,57	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 15:57:51	N/C	N/C	907,7000	R\$14,20	R\$ 12.889,34	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	907,7000	R\$14,20	R\$ 12.889,34	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:16:26	N/C	N/C	907,7000	R\$14,23	R\$ 12.916,57	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:40			907,7000	R\$14,00	R\$ 12.707,80	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 09:50:11	N/C	N/C	907,7000	R\$14,23	R\$ 12.916,57	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0014 - 040332-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa, diametro de 12.5 a 25.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:27	obra	obra	258,4000	R\$15,00	R\$ 3.876,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:53:59			258,4000	R\$15,02	R\$ 3.881,17	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:28:57	N/C	N/C	258,4000	R\$15,02	R\$ 3.881,17	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 15:58:14	N/C	N/C	258,4000	R\$15,02	R\$ 3.881,17	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	258,4000	R\$15,00	R\$ 3.876,00	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:16:55	N/C	N/C	258,4000	R\$15,02	R\$ 3.881,17	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:40			258,4000	R\$15,00	R\$ 3.876,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 09:52:50	N/C	N/C	258,4000	R\$15,02	R\$ 3.881,17	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 040324 DER ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:27	obra	obra	18,8800	R\$1.111,90	R\$ 20.992,67	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:00			18,8800	R\$1.111,98	R\$ 20.994,18	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:30:09	N/C	N/C	18,8800	R\$1.111,98	R\$ 20.994,18	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 15:58:34	N/C	N/C	18,8800	R\$1.111,98	R\$ 20.994,18	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	18,8800	R\$1.111,00	R\$ 20.975,68	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:17:19	N/C	N/C	18,8800	R\$1.111,98	R\$ 20.994,18	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:40			18,8800	R\$1.111,00	R\$ 20.975,68	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 09:53:14	N/C	N/C	18,8800	R\$1.111,98	R\$ 20.994,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 050606 DER ES Alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm, assentados c/argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia traco 1:0,5:8, esp. das juntas 12mm e esp. das paredes s/revestimento, 10cm (bloco comprado na fabrica, posto obra)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:27	obra	obra	191,8100	R\$85,60	R\$ 16.418,94	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:00			191,8100	R\$85,68	R\$ 16.434,28	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:30:48	N/C	N/C	191,8100	R\$85,68	R\$ 16.434,28	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 15:59:03	N/C	N/C	191,8100	R\$85,68	R\$ 16.434,28	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	191,8100	R\$85,60	R\$ 16.418,94	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:17:52	N/C	N/C	191,8100	R\$85,68	R\$ 16.434,28	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:40			191,8100	R\$85,00	R\$ 16.303,85	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 09:57:00	N/C	N/C	191,8100	R\$85,68	R\$ 16.434,28	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	----------	----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 120101 DER-ES Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:27	obra	obra	442,9400	R\$9,40	R\$ 4.163,64	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:00			442,9400	R\$9,42	R\$ 4.172,49	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:31:10	N/C	N/C	442,9400	R\$9,42	R\$ 4.172,49	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 15:59:20	N/C	N/C	442,9400	R\$9,42	R\$ 4.172,49	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	442,9400	R\$9,40	R\$ 4.163,64	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:18:11	N/C	N/C	442,9400	R\$9,42	R\$ 4.172,49	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:41			442,9400	R\$9,00	R\$ 3.986,46	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 09:57:26	N/C	N/C	442,9400	R\$9,42	R\$ 4.172,49	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 110301 DER-ES Emboco de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traco 1:0.5:6, espessura 20 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:27	obra	obra	282,8100	R\$50,60	R\$ 14.310,19	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:00			282,8100	R\$50,66	R\$ 14.327,15	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:31:34	N/C	N/C	282,8100	R\$50,66	R\$ 14.327,15	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 15:59:40	N/C	N/C	282,8100	R\$50,66	R\$ 14.327,15	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	282,8100	R\$50,00	R\$ 14.140,50	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:18:43	N/C	N/C	282,8100	R\$50,66	R\$ 14.327,15	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:41			282,8100	R\$50,00	R\$ 14.140,50	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 09:57:50	N/C	N/C	282,8100	R\$50,66	R\$ 14.327,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 050205 DER ES Divisoria de granito com 3 cm de espessura, assentada com argamassa de cimento e areia no traco 1:3, na cor cinza

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:27	obra	obra	38,8800	R\$675,10	R\$ 26.247,89	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:00			38,8800	R\$675,19	R\$ 26.251,39	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:31:57	N/C	N/C	38,8800	R\$675,19	R\$ 26.251,39	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:00:03	N/C	N/C	38,8800	R\$675,19	R\$ 26.251,39	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	27/08/2024 - 10:50:07	N/C	N/C	38,8800	R\$650,00	R\$ 25.272,00	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:19:13	N/C	N/C	38,8800	R\$675,19	R\$ 26.251,39	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:41			38,8800	R\$675,00	R\$ 26.244,00	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 09:58:12	N/C	N/C	38,8800	R\$675,19	R\$ 26.251,39	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	---------	-----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 130110 DER-ES Lastro regularizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:27	obra	obra	89,8700	R\$90,80	R\$ 8.160,20	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:01			89,8700	R\$90,85	R\$ 8.164,69	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:32:18	N/C	N/C	89,8700	R\$90,85	R\$ 8.164,69	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:00:26	N/C	N/C	89,8700	R\$90,85	R\$ 8.164,69	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	89,8700	R\$90,00	R\$ 8.088,30	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:19:40	N/C	N/C	89,8700	R\$90,85	R\$ 8.164,69	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:41			89,8700	R\$90,00	R\$ 8.088,30	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 09:58:32	N/C	N/C	89,8700	R\$90,85	R\$ 8.164,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - 130103 DER-ES Regularizacao de base p/ revestimento ceramico, com argamassa de cimento e areia no traco 1:5, espessura 3cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	89,8700	R\$33,50	R\$ 3.010,64	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:01			89,8700	R\$33,53	R\$ 3.013,34	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:33:24	N/C	N/C	89,8700	R\$33,53	R\$ 3.013,34	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:00:42	N/C	N/C	89,8700	R\$33,53	R\$ 3.013,34	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	89,8700	R\$33,00	R\$ 2.965,71	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:20:10	N/C	N/C	89,8700	R\$33,53	R\$ 3.013,34	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:41			89,8700	R\$33,00	R\$ 2.965,71	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:00:22	N/C	N/C	89,8700	R\$33,53	R\$ 3.013,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - 120201 DER-ES Azulejo branco 15 x 15 cm, juntas a prumo, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento com cimento branco, marcas de referencia Eliane, Cetrisa ou Portobello

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	160,1300	R\$139,20	R\$ 22.290,10	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:01			160,1300	R\$139,27	R\$ 22.301,31	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:33:52	N/C	N/C	160,1300	R\$139,27	R\$ 22.301,31	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:03:05	N/C	N/C	160,1300	R\$139,27	R\$ 22.301,31	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	160,1300	R\$139,00	R\$ 22.258,07	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:20:30	N/C	N/C	160,1300	R\$139,27	R\$ 22.301,31	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:41			160,1300	R\$139,00	R\$ 22.258,07	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:00:43	N/C	N/C	160,1300	R\$139,27	R\$ 22.301,31	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	----------	-----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 130236 DER-ES Piso ceramico esmaltado, PEI 5, acabamento semibrilho, dim. 45x45cm, ref. de cor CARGO PLUS WHITE Eliane/equiv. assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	77,8400	R\$101,00	R\$ 7.861,84	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:01			77,8400	R\$101,80	R\$ 7.924,11	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:34:28	N/C	N/C	77,8400	R\$101,80	R\$ 7.924,11	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:03:43	N/C	N/C	77,8400	R\$101,80	R\$ 7.924,11	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	77,8400	R\$101,00	R\$ 7.861,84	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:20:56	N/C	N/C	77,8400	R\$101,80	R\$ 7.924,11	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:41			77,8400	R\$101,00	R\$ 7.861,84	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:01:04	N/C	N/C	77,8400	R\$101,80	R\$ 7.924,11	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - 060102 DER ES Marco de madeira de lei de 1A (Peroba, Ipe, Angelim Pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensoes de 0.70 x 2.10 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	1,0000	R\$533,60	R\$ 533,60	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:01			1,0000	R\$533,63	R\$ 533,63	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:35:20	N/C	N/C	1,0000	R\$533,63	R\$ 533,63	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:05:41	N/C	N/C	1,0000	R\$533,63	R\$ 533,63	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	1,0000	R\$533,63	R\$ 533,63	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:21:21	N/C	N/C	1,0000	R\$533,63	R\$ 533,63	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:41			1,0000	R\$533,00	R\$ 533,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:01:25	N/C	N/C	1,0000	R\$533,63	R\$ 533,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - 060108 DER ES Marco de madeira de lei de 1A (Peroba, Ipe, Angelim Pedra ou equivalente) com 15 x 3 cm de batente, nas dimensoes de 0.90 x 2.10 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	4,0000	R\$558,20	R\$ 2.232,80	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:02			4,0000	R\$558,28	R\$ 2.233,12	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:35:43	N/C	N/C	4,0000	R\$558,28	R\$ 2.233,12	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:07:02	N/C	N/C	4,0000	R\$558,28	R\$ 2.233,12	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	4,0000	R\$558,28	R\$ 2.233,12	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:22:02	N/C	N/C	4,0000	R\$558,28	R\$ 2.233,12	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:41			4,0000	R\$558,00	R\$ 2.232,00	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:01:43	N/C	N/C	4,0000	R\$558,28	R\$ 2.233,12	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	--------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0026 - 061302 DER ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradicas e fechadura externa em latão cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.70 x 2.10 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	1,0000	R\$1.517,00	R\$ 1.517,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:02			1,0000	R\$1.517,90	R\$ 1.517,90	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 11:22:54	N/C	N/C	1,0000	R\$1.517,90	R\$ 1.517,90	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:07:24	N/C	N/C	1,0000	R\$1.517,90	R\$ 1.517,90	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	1,0000	R\$1.517,90	R\$ 1.517,90	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:22:36	N/C	N/C	1,0000	R\$1.517,90	R\$ 1.517,90	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:41			1,0000	R\$1.517,00	R\$ 1.517,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:02:05	N/C	N/C	1,0000	R\$1.517,90	R\$ 1.517,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - 061304 DER ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradicas e fechadura externa em latão cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.90 x 2.10 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	4,0000	R\$1.625,00	R\$ 6.500,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:02			4,0000	R\$1.625,85	R\$ 6.503,40	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:37:02	N/C	N/C	4,0000	R\$1.625,85	R\$ 6.503,40	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:07:43	N/C	N/C	4,0000	R\$1.625,85	R\$ 6.503,40	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	4,0000	R\$1.625,85	R\$ 6.503,40	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:22:57	N/C	N/C	4,0000	R\$1.625,85	R\$ 6.503,40	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:41			4,0000	R\$1.625,00	R\$ 6.500,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:02:32	N/C	N/C	4,0000	R\$1.625,85	R\$ 6.503,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - 061403 DER ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, incl. fechadura tipo livre/ocupado em latão cromado Lafonte ou equiv. e ferragens p/ fixação em granito, excl. marco, nas dimensões: 0.60 x 1.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	10,0000	R\$1.442,90	R\$ 14.429,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:02			10,0000	R\$1.442,98	R\$ 14.429,80	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:37:34	N/C	N/C	10,0000	R\$1.442,98	R\$ 14.429,80	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:08:01	N/C	N/C	10,0000	R\$1.442,98	R\$ 14.429,80	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	10,0000	R\$1.442,98	R\$ 14.429,80	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:23:30	N/C	N/C	10,0000	R\$1.442,98	R\$ 14.429,80	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:41			10,0000	R\$1.442,00	R\$ 14.420,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:03:04	N/C	N/C	10,0000	R\$1.442,98	R\$ 14.429,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - 061404 DER ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, incl. fechadura tipo livre/ocupado em latao cromado Lafonte ou equiv. e ferragens p/ fixacao em granito, excl. marco, nas dimensoes: 0.80 x 1.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	2,0000	R\$1.442,90	R\$ 2.885,80	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:02			2,0000	R\$1.442,98	R\$ 2.885,96	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:38:00	N/C	N/C	2,0000	R\$1.442,98	R\$ 2.885,96	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:08:20	N/C	N/C	2,0000	R\$1.442,98	R\$ 2.885,96	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	2,0000	R\$1.442,98	R\$ 2.885,96	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:23:56	N/C	N/C	2,0000	R\$1.442,98	R\$ 2.885,96	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:41			2,0000	R\$1.442,00	R\$ 2.884,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:03:22	N/C	N/C	2,0000	R\$1.442,98	R\$ 2.885,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - 130317 DER-ES Peitoril de granito cinza polido, 15 cm, esp. 3cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	49,8000	R\$122,80	R\$ 6.115,44	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:03			49,8000	R\$122,84	R\$ 6.117,43	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:38:22	N/C	N/C	49,8000	R\$122,84	R\$ 6.117,43	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:08:46	N/C	N/C	49,8000	R\$122,84	R\$ 6.117,43	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	49,8000	R\$122,80	R\$ 6.115,44	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:24:25	N/C	N/C	49,8000	R\$122,84	R\$ 6.117,43	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:41			49,8000	R\$122,00	R\$ 6.075,60	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:03:43	N/C	N/C	49,8000	R\$122,84	R\$ 6.117,43	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - 150306 DER-ES Quadro de distribuicao de energia, de embutir, com 12 divisoes modulares com barramento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	1,0000	R\$309,80	R\$ 309,80	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:03			1,0000	R\$309,86	R\$ 309,86	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:38:44	N/C	N/C	1,0000	R\$309,86	R\$ 309,86	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:09:06	N/C	N/C	1,0000	R\$309,86	R\$ 309,86	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	1,0000	R\$309,86	R\$ 309,86	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:24:46	N/C	N/C	1,0000	R\$309,86	R\$ 309,86	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:41			1,0000	R\$309,00	R\$ 309,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:06:40	N/C	N/C	1,0000	R\$309,86	R\$ 309,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - 151338 DER-ES Mini-Disjuntor monopolar 10 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	1,0000	R\$29,20	R\$ 29,20	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:03			1,0000	R\$29,26	R\$ 29,26	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:39:03	N/C	N/C	1,0000	R\$29,26	R\$ 29,26	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:09:50	N/C	N/C	1,0000	R\$29,26	R\$ 29,26	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	1,0000	R\$29,26	R\$ 29,26	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:25:05	N/C	N/C	1,0000	R\$29,26	R\$ 29,26	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:41			1,0000	R\$29,00	R\$ 29,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:06:59	N/C	N/C	1,0000	R\$29,26	R\$ 29,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - 151301 DER-ES Mini-Disjuntor monopolar 16 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	1,0000	R\$29,20	R\$ 29,20	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:03			1,0000	R\$29,26	R\$ 29,26	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:39:24	N/C	N/C	1,0000	R\$29,26	R\$ 29,26	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:10:07	N/C	N/C	1,0000	R\$29,26	R\$ 29,26	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	1,0000	R\$29,26	R\$ 29,26	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:25:17	N/C	N/C	1,0000	R\$29,26	R\$ 29,26	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			1,0000	R\$29,00	R\$ 29,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:07:56	N/C	N/C	1,0000	R\$29,26	R\$ 29,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - 151318 DER ES Mini-Disjuntor monopolar 63 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	1,0000	R\$42,70	R\$ 42,70	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:03			1,0000	R\$42,72	R\$ 42,72	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:39:57	N/C	N/C	1,0000	R\$42,72	R\$ 42,72	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:10:24	N/C	N/C	1,0000	R\$42,72	R\$ 42,72	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	1,0000	R\$42,72	R\$ 42,72	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:25:40	N/C	N/C	1,0000	R\$42,72	R\$ 42,72	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			1,0000	R\$42,00	R\$ 42,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:08:14	N/C	N/C	1,0000	R\$42,72	R\$ 42,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - 150628 DER-ES Caixa de embutir marca de referencia Tigreflex, 4x2 - Caixa para distribuicao dos ramais dos circuitos eletricos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	8,0000	R\$11,60	R\$ 92,80	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:04			8,0000	R\$11,63	R\$ 93,04	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:40:23	N/C	N/C	8,0000	R\$11,63	R\$ 93,04	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:10:39	N/C	N/C	8,0000	R\$11,63	R\$ 93,04	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:23	propria	propria	8,0000	R\$11,63	R\$ 93,04	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:26:12	N/C	N/C	8,0000	R\$11,63	R\$ 93,04	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			8,0000	R\$11,00	R\$ 88,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:08:39	N/C	N/C	8,0000	R\$11,63	R\$ 93,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - 150629 DER ES Caixa de embutir marca de referencia Tigreflex, 4x4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	10,0000	R\$18,50	R\$ 185,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:04			10,0000	R\$18,58	R\$ 185,80	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:42:01	N/C	N/C	10,0000	R\$18,58	R\$ 185,80	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:10:55	N/C	N/C	10,0000	R\$18,58	R\$ 185,80	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	10,0000	R\$18,58	R\$ 185,80	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:26:40	N/C	N/C	10,0000	R\$18,58	R\$ 185,80	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			10,0000	R\$18,00	R\$ 180,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:13:21	N/C	N/C	10,0000	R\$18,58	R\$ 185,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - 151401 DER-ES Fio de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 1.5 mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	188,0000	R\$7,60	R\$ 1.428,80	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:04			188,0000	R\$7,61	R\$ 1.430,68	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:42:31	N/C	N/C	188,0000	R\$7,61	R\$ 1.430,68	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:11:13	N/C	N/C	188,0000	R\$7,61	R\$ 1.430,68	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	188,0000	R\$7,61	R\$ 1.430,68	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:27:06	N/C	N/C	188,0000	R\$7,61	R\$ 1.430,68	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			188,0000	R\$7,00	R\$ 1.316,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:13:46	N/C	N/C	188,0000	R\$7,61	R\$ 1.430,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - 151402 DER-ES Fio de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 2.5 mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	114,0000	R\$9,00	R\$ 1.026,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:04			114,0000	R\$9,02	R\$ 1.028,28	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:42:51	N/C	N/C	114,0000	R\$9,02	R\$ 1.028,28	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:11:30	N/C	N/C	114,0000	R\$9,02	R\$ 1.028,28	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	114,0000	R\$9,02	R\$ 1.028,28	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:27:24	N/C	N/C	114,0000	R\$9,02	R\$ 1.028,28	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			114,0000	R\$9,00	R\$ 1.026,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:14:28	N/C	N/C	114,0000	R\$9,02	R\$ 1.028,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - 151405 IOPES Fio ou cabo de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 10.0 mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	10,0000	R\$21,70	R\$ 217,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:04			10,0000	R\$21,73	R\$ 217,30	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:43:42	N/C	N/C	10,0000	R\$21,73	R\$ 217,30	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:11:46	N/C	N/C	10,0000	R\$21,73	R\$ 217,30	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	10,0000	R\$21,73	R\$ 217,30	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:27:46	N/C	N/C	10,0000	R\$21,73	R\$ 217,30	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			10,0000	R\$21,00	R\$ 210,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:15:16	N/C	N/C	10,0000	R\$21,73	R\$ 217,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - 151406 DER ES Fio ou cabo de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 16.0 mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	20,0000	R\$28,40	R\$ 568,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:05			20,0000	R\$28,45	R\$ 569,00	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:44:08	N/C	N/C	20,0000	R\$28,45	R\$ 569,00	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:12:01	N/C	N/C	20,0000	R\$28,45	R\$ 569,00	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	20,0000	R\$28,45	R\$ 569,00	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:28:07	N/C	N/C	20,0000	R\$28,45	R\$ 569,00	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			20,0000	R\$28,00	R\$ 560,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:15:38	N/C	N/C	20,0000	R\$28,45	R\$ 569,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - 151132 DER ES Eletroduto flexivel corrugado 3/4 , marca de referencia TIGRE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	97,0000	R\$8,20	R\$ 795,40	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:05			97,0000	R\$8,29	R\$ 804,13	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:44:44	N/C	N/C	97,0000	R\$8,29	R\$ 804,13	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:12:17	N/C	N/C	97,0000	R\$8,29	R\$ 804,13	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	97,0000	R\$8,29	R\$ 804,13	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:28:34	N/C	N/C	97,0000	R\$8,29	R\$ 804,13	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			97,0000	R\$8,00	R\$ 776,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:16:07	N/C	N/C	97,0000	R\$8,29	R\$ 804,13	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - 151133 DER ES Eletroduto flexivel corrugado 1, marca de referencia TIGRE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:28	obra	obra	20,0000	R\$9,70	R\$ 194,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:05			20,0000	R\$9,73	R\$ 194,60	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:45:07	N/C	N/C	20,0000	R\$9,73	R\$ 194,60	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:12:36	N/C	N/C	20,0000	R\$9,73	R\$ 194,60	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	20,0000	R\$9,73	R\$ 194,60	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:28:59	N/C	N/C	20,0000	R\$9,73	R\$ 194,60	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			20,0000	R\$9,00	R\$ 180,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:16:27	N/C	N/C	20,0000	R\$9,73	R\$ 194,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - 181001 DER-ES Luminaria sobrepor compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor, aletas parabolicas alum.alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 9/10W temp. de cor 5000k c/ 60cm - Ref. CS216AL-N - AMES,1261 - LUMAVI OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	10,0000	R\$234,20	R\$ 2.342,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:05			10,0000	R\$234,25	R\$ 2.342,50	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:45:51	N/C	N/C	10,0000	R\$234,25	R\$ 2.342,50	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:13:10	N/C	N/C	10,0000	R\$234,25	R\$ 2.342,50	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	10,0000	R\$234,25	R\$ 2.342,50	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:29:32	N/C	N/C	10,0000	R\$235,25	R\$ 2.352,50	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			10,0000	R\$234,00	R\$ 2.340,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:18:09	N/C	N/C	10,0000	R\$234,25	R\$ 2.342,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - 180202 DER-ES Tomada padrao brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 20A/250V, com placa 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	3,0000	R\$56,60	R\$ 169,80	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:05			3,0000	R\$56,67	R\$ 170,01	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:46:12	N/C	N/C	3,0000	R\$56,67	R\$ 170,01	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:13:27	N/C	N/C	3,0000	R\$56,67	R\$ 170,01	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	3,0000	R\$56,67	R\$ 170,01	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:29:55	N/C	N/C	3,0000	R\$56,67	R\$ 170,01	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			3,0000	R\$56,00	R\$ 168,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:18:27	N/C	N/C	3,0000	R\$56,67	R\$ 170,01	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - 180204-DER-ES Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	4,0000	R\$44,20	R\$ 176,80	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:06			4,0000	R\$44,27	R\$ 177,08	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:46:52	N/C	N/C	4,0000	R\$44,27	R\$ 177,08	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:13:44	N/C	N/C	4,0000	R\$44,27	R\$ 177,08	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	4,0000	R\$44,27	R\$ 177,08	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:30:21	N/C	N/C	4,0000	R\$44,27	R\$ 177,08	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			4,0000	R\$44,00	R\$ 176,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:18:51	N/C	N/C	4,0000	R\$44,27	R\$ 177,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - 180205 DER ES Interruptor de duas teclas simples 10A/250V, com placa 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	1,0000	R\$73,80	R\$ 73,80	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:06			1,0000	R\$73,89	R\$ 73,89	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:47:18	N/C	N/C	1,0000	R\$73,89	R\$ 73,89	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:14:02	N/C	N/C	1,0000	R\$73,89	R\$ 73,89	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	1,0000	R\$73,89	R\$ 73,89	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:30:40	N/C	N/C	1,0000	R\$73,89	R\$ 73,89	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			1,0000	R\$73,00	R\$ 73,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:19:10	N/C	N/C	1,0000	R\$73,89	R\$ 73,89	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - 180110 DER-ES Arandela com lampada incandescente de 100W

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	3,0000	R\$145,50	R\$ 436,50	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:06			3,0000	R\$145,55	R\$ 436,65	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:47:41	N/C	N/C	3,0000	R\$145,55	R\$ 436,65	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:14:29	N/C	N/C	3,0000	R\$145,55	R\$ 436,65	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	3,0000	R\$145,55	R\$ 436,65	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:31:00	N/C	N/C	3,0000	R\$145,55	R\$ 436,65	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			3,0000	R\$145,00	R\$ 435,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:19:29	N/C	N/C	3,0000	R\$145,55	R\$ 436,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - 160326 DER ES Barra chata em aluminio 7/8x1/8 (70mm2), com furos diametro 7 mm ref. TEL-771, marca de referencia Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	12,0000	R\$53,10	R\$ 637,20	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:07			12,0000	R\$53,13	R\$ 637,56	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:48:08	N/C	N/C	12,0000	R\$53,13	R\$ 637,56	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:14:50	N/C	N/C	12,0000	R\$53,13	R\$ 637,56	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	12,0000	R\$53,13	R\$ 637,56	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:31:24	N/C	N/C	12,0000	R\$53,13	R\$ 637,56	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			12,0000	R\$53,00	R\$ 636,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:19:47	N/C	N/C	12,0000	R\$53,13	R\$ 637,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - 160311 DER-ES Haste de terra tipo COPPERWELD - 5/8 x 2.40m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	4,0000	R\$314,70	R\$ 1.258,80	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:07			4,0000	R\$314,74	R\$ 1.258,96	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:48:44	N/C	N/C	4,0000	R\$314,74	R\$ 1.258,96	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:15:08	N/C	N/C	4,0000	R\$314,74	R\$ 1.258,96	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	4,0000	R\$314,74	R\$ 1.258,96	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:31:50	N/C	N/C	4,0000	R\$314,74	R\$ 1.258,96	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			4,0000	R\$314,00	R\$ 1.256,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:20:06	N/C	N/C	4,0000	R\$314,74	R\$ 1.258,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - 160321 DER-ES Tampa reforçada em ferro fundido com escotilha TEL 536, inclusive assentamento, marca de referencia Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	4,0000	R\$195,00	R\$ 780,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:07			4,0000	R\$195,02	R\$ 780,08	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:49:46	N/C	N/C	4,0000	R\$195,02	R\$ 780,08	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:15:26	N/C	N/C	4,0000	R\$195,02	R\$ 780,08	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	4,0000	R\$195,02	R\$ 780,08	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:32:09	N/C	N/C	4,0000	R\$195,02	R\$ 780,08	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			4,0000	R\$195,00	R\$ 780,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:20:26	N/C	N/C	4,0000	R\$195,02	R\$ 780,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - 160317 DER-ES Cabo de cobre nu 50mm2, ref. TEL 5750, marca de referencia Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	16,0000	R\$93,60	R\$ 1.497,60	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:07			16,0000	R\$93,66	R\$ 1.498,56	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:50:11	N/C	N/C	16,0000	R\$93,66	R\$ 1.498,56	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:15:56	N/C	N/C	16,0000	R\$93,66	R\$ 1.498,56	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	16,0000	R\$93,66	R\$ 1.498,56	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:32:29	N/C	N/C	16,0000	R\$93,66	R\$ 1.498,56	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			16,0000	R\$93,00	R\$ 1.488,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:21:10	N/C	N/C	16,0000	R\$93,66	R\$ 1.498,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - 160318 DER-ES Cabo de cobre nu 35mm2, ref. TEL 5735, marca de referencia Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	78,0000	R\$58,30	R\$ 4.547,40	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:07			78,0000	R\$58,32	R\$ 4.548,96	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:57:25	N/C	N/C	78,0000	R\$58,32	R\$ 4.548,96	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:16:16	N/C	N/C	78,0000	R\$58,32	R\$ 4.548,96	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	78,0000	R\$58,32	R\$ 4.548,96	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	26/08/2024 - 22:32:54	N/C	N/C	78,0000	R\$58,32	R\$ 4.548,96	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			78,0000	R\$58,00	R\$ 4.524,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:21:34	N/C	N/C	78,0000	R\$58,32	R\$ 4.548,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - 160310 DER-ES Conector de medicao em latao com 2 parafusos para cabos de 16 a 50 mm2, ref. TEL-562, Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	12,0000	R\$88,20	R\$ 1.058,40	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:08			12,0000	R\$88,24	R\$ 1.058,88	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:57:46	N/C	N/C	12,0000	R\$88,24	R\$ 1.058,88	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:16:34	N/C	N/C	12,0000	R\$88,24	R\$ 1.058,88	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	12,0000	R\$88,24	R\$ 1.058,88	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:42			12,0000	R\$88,00	R\$ 1.056,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:21:54	N/C	N/C	12,0000	R\$88,24	R\$ 1.058,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - 160309 DER ES Terminal aereo em latao (minicaptor), com conector e fixacao horizontal 250mm x 10mm, ref. TEL-2024, inclusive vedacao dos furos com poliuretano ref. TEL 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	10,0000	R\$171,10	R\$ 1.711,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:08			10,0000	R\$171,17	R\$ 1.711,70	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:58:21	N/C	N/C	10,0000	R\$171,17	R\$ 1.711,70	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:16:49	N/C	N/C	10,0000	R\$171,17	R\$ 1.711,70	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	10,0000	R\$171,17	R\$ 1.711,70	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:43			10,0000	R\$171,00	R\$ 1.710,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:22:15	N/C	N/C	10,0000	R\$171,17	R\$ 1.711,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - 160319 DER ES Presilha de latao ref. 744, inclusive parafuso fenda DN 4,2x32mm e bucha nylon DN 6mm e vedacao dos furos com poliuretano ref. 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	12,0000	R\$14,70	R\$ 176,40	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:08			12,0000	R\$14,72	R\$ 176,64	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:58:46	N/C	N/C	12,0000	R\$14,72	R\$ 176,64	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:17:26	N/C	N/C	12,0000	R\$14,72	R\$ 176,64	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	12,0000	R\$14,72	R\$ 176,64	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:43			12,0000	R\$14,00	R\$ 168,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:22:48	N/C	N/C	12,0000	R\$14,72	R\$ 176,64	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0056 - 151127 DER-ES Eletroduto de PVC rígido roscavel, diam. 1 (32mm), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	17,0000	R\$24,20	R\$ 411,40	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:08			17,0000	R\$24,24	R\$ 412,08	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:59:04	N/C	N/C	17,0000	R\$24,24	R\$ 412,08	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:17:52	N/C	N/C	17,0000	R\$24,24	R\$ 412,08	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	17,0000	R\$24,24	R\$ 412,08	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:43			17,0000	R\$24,00	R\$ 408,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:23:05	N/C	N/C	17,0000	R\$24,24	R\$ 412,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - 140201 DER ES Padrao de entrada d agua com cavalete de PVC para hidrometro com diametro de 3/4 - padrao 1C da CESAN. Instalado em vao de muro protegido com gradeamento. Inclusive base de concreto magro, tubulacao, conexoes e registro. Conferir detalhe.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	1,0000	R\$522,30	R\$ 522,30	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:08			1,0000	R\$522,31	R\$ 522,31	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:59:24	N/C	N/C	1,0000	R\$522,31	R\$ 522,31	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:18:15	N/C	N/C	1,0000	R\$522,31	R\$ 522,31	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	1,0000	R\$522,31	R\$ 522,31	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:43			1,0000	R\$522,00	R\$ 522,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:26:44	N/C	N/C	1,0000	R\$522,31	R\$ 522,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - 170539 DER ES Reservatorio de polietileno de 500l, inclusive peca de madeira 6x16cm para apoio, exclusive flanges e torneira de boia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	2,0000	R\$861,20	R\$ 1.722,40	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:09			2,0000	R\$861,25	R\$ 1.722,50	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 08:59:56	N/C	N/C	2,0000	R\$861,25	R\$ 1.722,50	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:18:30	N/C	N/C	2,0000	R\$861,25	R\$ 1.722,50	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:24	propria	propria	2,0000	R\$861,25	R\$ 1.722,50	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:43			2,0000	R\$861,00	R\$ 1.722,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:27:22	N/C	N/C	2,0000	R\$861,25	R\$ 1.722,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - 142119 DER ES Torneira de boia de PVC, diam. 3/4 (20mm)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	2,0000	R\$14,00	R\$ 28,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:09			2,0000	R\$147,00	R\$ 294,00	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:00:24	N/C	N/C	2,0000	R\$147,00	R\$ 294,00	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:18:46	N/C	N/C	2,0000	R\$147,00	R\$ 294,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:25	propria	propria	2,0000	R\$147,00	R\$ 294,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:43			2,0000	R\$147,00	R\$ 294,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:27:42	N/C	N/C	2,0000	R\$147,00	R\$ 294,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - 141522 DER ES Adaptador de PVC soldavel com flanges livres para caixa dagua, diametro 25mm x 3/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	2,0000	R\$28,80	R\$ 57,60	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:09			2,0000	R\$28,89	R\$ 57,78	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:03:25	N/C	N/C	2,0000	R\$28,89	R\$ 57,78	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:19:00	N/C	N/C	2,0000	R\$28,89	R\$ 57,78	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:25	propria	propria	2,0000	R\$28,89	R\$ 57,78	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:43			2,0000	R\$28,00	R\$ 56,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:28:26	N/C	N/C	2,0000	R\$28,89	R\$ 57,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - 141525 DER ES Adaptador de PVC soldavel com flanges livres para caixa dagua, diametro 50mm x 1 1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	1,0000	R\$53,40	R\$ 53,40	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:09			1,0000	R\$53,47	R\$ 53,47	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:03:49	N/C	N/C	1,0000	R\$53,47	R\$ 53,47	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:19:16	N/C	N/C	1,0000	R\$53,47	R\$ 53,47	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:25	propria	propria	1,0000	R\$53,47	R\$ 53,47	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:43			1,0000	R\$53,00	R\$ 53,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:28:44	N/C	N/C	1,0000	R\$53,47	R\$ 53,47	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - 141409 DER ES Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 20mm (1/2), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	32,6000	R\$26,90	R\$ 876,94	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:09			32,6000	R\$26,94	R\$ 878,24	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:04:16	N/C	N/C	32,6000	R\$26,94	R\$ 878,24	Sim



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:21:19	N/C	N/C	32,6000	R\$26,94	R\$ 878,24	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:25	propria	propria	32,6000	R\$26,90	R\$ 876,94	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:43			32,6000	R\$10,00	R\$ 326,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:30:16	N/C	N/C	32,6000	R\$26,94	R\$ 878,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - 141410 DER-ES Tubo de PVC rígido soldavel marrom, diam. 25mm (3/4), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	25,1800	R\$30,80	R\$ 775,54	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:10			25,1800	R\$30,87	R\$ 777,31	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:04:43	N/C	N/C	25,1800	R\$30,87	R\$ 777,31	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:21:55	N/C	N/C	25,1800	R\$30,87	R\$ 777,31	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:25	propria	propria	25,1800	R\$38,00	R\$ 956,84	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:43			25,1800	R\$5,00	R\$ 125,90	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:30:47	N/C	N/C	25,1800	R\$30,87	R\$ 777,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - 141414 DER ES Tubo de PVC rígido soldavel marrom, diam. 60mm (2), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:29	obra	obra	17,9000	R\$93,80	R\$ 1.679,02	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:10			17,9000	R\$93,87	R\$ 1.680,27	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:05:03	N/C	N/C	17,9000	R\$93,87	R\$ 1.680,27	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:22:25	N/C	N/C	17,9000	R\$93,87	R\$ 1.680,27	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:25	propria	propria	17,9000	R\$93,00	R\$ 1.664,70	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:43			17,9000	R\$8,00	R\$ 143,20	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:31:15	N/C	N/C	17,9000	R\$93,87	R\$ 1.680,27	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - 170321 DER ES Registro de gaveta bruto diam. 25mm (1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	2,0000	R\$112,40	R\$ 224,80	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:10			2,0000	R\$112,49	R\$ 224,98	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:05:40	N/C	N/C	2,0000	R\$112,49	R\$ 224,98	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:22:47	N/C	N/C	2,0000	R\$112,49	R\$ 224,98	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:25	propria	propria	2,0000	R\$112,49	R\$ 224,98	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:43			2,0000	R\$30,00	R\$ 60,00	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:31:36	N/C	N/C	2,0000	R\$112,49	R\$ 224,98	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	--------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0066 - 170325 DER ES Registro de gaveta bruto diam. 65mm (21/2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	4,0000	R\$556,60	R\$ 2.226,40	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:10			4,0000	R\$556,64	R\$ 2.226,56	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:06:09	N/C	N/C	4,0000	R\$556,64	R\$ 2.226,56	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:23:08	N/C	N/C	4,0000	R\$556,64	R\$ 2.226,56	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:25	propria	propria	4,0000	R\$556,64	R\$ 2.226,56	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:43			4,0000	R\$96,00	R\$ 384,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:31:54	N/C	N/C	4,0000	R\$556,64	R\$ 2.226,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - 141413 DER ES Tubo de PVC rígido soldavel marrom, diam. 50mm (1 1/2), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	9,1200	R\$65,60	R\$ 598,27	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:10			9,1200	R\$65,68	R\$ 599,00	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:07:12	N/C	N/C	9,1200	R\$65,68	R\$ 599,00	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:24:06	N/C	N/C	9,1200	R\$65,68	R\$ 599,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:26	propria	propria	9,1200	R\$65,00	R\$ 592,80	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:43			9,1200	R\$20,00	R\$ 182,40	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:32:27	N/C	N/C	9,1200	R\$65,68	R\$ 599,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - 170316 DER ES Registro de pressao com canopla cromada diam. 15mm (1/2), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	6,0000	R\$151,90	R\$ 911,40	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:11			6,0000	R\$151,97	R\$ 911,82	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:07:40	N/C	N/C	6,0000	R\$151,97	R\$ 911,82	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:24:49	N/C	N/C	6,0000	R\$151,97	R\$ 911,82	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:26	propria	propria	6,0000	R\$151,97	R\$ 911,82	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:43			6,0000	R\$151,00	R\$ 906,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:32:50	N/C	N/C	6,0000	R\$151,97	R\$ 911,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - 142107 DER ES Ralo sifonado em PVC 100x100mm, com grelha PVC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	6,0000	R\$84,90	R\$ 509,40	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:11			6,0000	R\$84,91	R\$ 509,46	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:08:08	N/C	N/C	6,0000	R\$84,91	R\$ 509,46	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:25:06	N/C	N/C	6,0000	R\$84,91	R\$ 509,46	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:26	propria	propria	6,0000	R\$84,91	R\$ 509,46	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:43			6,0000	R\$84,00	R\$ 504,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:33:09	N/C	N/C	6,0000	R\$84,91	R\$ 509,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - 142111 DER ES Caixa sifonada em PVC, diam. 150mm, com grelha e porta grelha quadrados, em inox

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	6,0000	R\$178,70	R\$ 1.072,20	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:11			6,0000	R\$178,71	R\$ 1.072,26	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:08:34	N/C	N/C	6,0000	R\$178,71	R\$ 1.072,26	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:25:43	N/C	N/C	6,0000	R\$178,71	R\$ 1.072,26	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:26	propria	propria	6,0000	R\$178,71	R\$ 1.072,26	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:44			6,0000	R\$178,00	R\$ 1.068,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:33:32	N/C	N/C	6,0000	R\$178,71	R\$ 1.072,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - 141101 DER-ES Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim, 60x60cm e Hmax = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao, reaterro e enchimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	2,0000	R\$776,00	R\$ 1.552,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:12			2,0000	R\$776,70	R\$ 1.553,40	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:09:02	N/C	N/C	2,0000	R\$776,70	R\$ 1.553,40	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:26:14	N/C	N/C	2,0000	R\$776,70	R\$ 1.553,40	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:26	propria	propria	2,0000	R\$776,70	R\$ 1.553,40	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:44			2,0000	R\$776,00	R\$ 1.552,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:33:51	N/C	N/C	2,0000	R\$776,70	R\$ 1.553,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - 141906 DER ES Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 40mm (1 1/2), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	15,1600	R\$40,50	R\$ 613,98	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:13			15,1600	R\$40,52	R\$ 614,28	Sim



ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:10:34	N/C	N/C	15,1600	R\$40,52	R\$ 614,28	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:26:50	N/C	N/C	15,1600	R\$40,52	R\$ 614,28	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:26	propria	propria	15,1600	R\$40,50	R\$ 613,98	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:44			15,1600	R\$40,00	R\$ 606,40	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:34:15	N/C	N/C	15,1600	R\$40,52	R\$ 614,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - 141907 DER-ES Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 50mm (2), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	23,3400	R\$51,90	R\$ 1.211,35	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:13			23,3400	R\$51,98	R\$ 1.213,21	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:11:04	N/C	N/C	23,3400	R\$51,98	R\$ 1.213,21	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:27:09	N/C	N/C	23,3400	R\$51,98	R\$ 1.213,21	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:26	propria	propria	23,3400	R\$51,00	R\$ 1.190,34	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:44			23,3400	R\$51,00	R\$ 1.190,34	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:34:36	N/C	N/C	23,3400	R\$51,98	R\$ 1.213,21	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - 141909-DER-ES Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 100mm (4), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	21,5000	R\$99,90	R\$ 2.147,85	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:13			21,5000	R\$99,91	R\$ 2.148,07	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:11:26	N/C	N/C	21,5000	R\$99,91	R\$ 2.148,07	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:27:28	N/C	N/C	21,5000	R\$99,91	R\$ 2.148,07	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:26	propria	propria	21,5000	R\$99,00	R\$ 2.128,50	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:44			21,5000	R\$99,00	R\$ 2.128,50	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:34:56	N/C	N/C	21,5000	R\$99,91	R\$ 2.148,07	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - 140701 DER-ES Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	5,0000	R\$145,00	R\$ 725,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:13			5,0000	R\$145,40	R\$ 727,00	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:11:53	N/C	N/C	5,0000	R\$145,40	R\$ 727,00	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:35:11	N/C	N/C	5,0000	R\$145,40	R\$ 727,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:26	propria	propria	5,0000	R\$145,40	R\$ 727,00	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:44			5,0000	R\$145,00	R\$ 725,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:36:21	N/C	N/C	5,0000	R\$145,40	R\$ 727,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - 140702 DER-ES Ponto com registro de pressao (chuveiro, caixa de descarga, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	14,0000	R\$312,60	R\$ 4.376,40	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:13			14,0000	R\$312,66	R\$ 4.377,24	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:12:16	N/C	N/C	14,0000	R\$312,66	R\$ 4.377,24	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:35:34	N/C	N/C	14,0000	R\$312,66	R\$ 4.377,24	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:26	propria	propria	14,0000	R\$312,66	R\$ 4.377,24	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:44			14,0000	R\$312,00	R\$ 4.368,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:36:42	N/C	N/C	14,0000	R\$312,66	R\$ 4.377,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - 140712 DER ES Ponto de valvula de descarga, inclusive valvula e acabamento anti-vandalismo cromado referencia Docol, Fabrimar e Deca

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	7,0000	R\$967,00	R\$ 6.769,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:14			7,0000	R\$967,40	R\$ 6.771,80	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:12:43	N/C	N/C	7,0000	R\$967,40	R\$ 6.771,80	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:35:56	N/C	N/C	7,0000	R\$967,40	R\$ 6.771,80	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:26	propria	propria	7,0000	R\$967,40	R\$ 6.771,80	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:44			7,0000	R\$967,00	R\$ 6.769,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:37:07	N/C	N/C	7,0000	R\$967,40	R\$ 6.771,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - 140705 DER-ES Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	7,0000	R\$180,30	R\$ 1.262,10	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:14			7,0000	R\$180,33	R\$ 1.262,31	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:13:05	N/C	N/C	7,0000	R\$180,33	R\$ 1.262,31	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:36:16	N/C	N/C	7,0000	R\$180,33	R\$ 1.262,31	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:26	propria	propria	7,0000	R\$180,33	R\$ 1.262,31	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:44			7,0000	R\$180,00	R\$ 1.260,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:37:27	N/C	N/C	7,0000	R\$180,33	R\$ 1.262,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - 140706 DER-ES Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	12,0000	R\$133,00	R\$ 1.596,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:14			12,0000	R\$133,90	R\$ 1.606,80	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:13:46	N/C	N/C	12,0000	R\$133,90	R\$ 1.606,80	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:36:35	N/C	N/C	12,0000	R\$133,90	R\$ 1.606,80	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:26	propria	propria	12,0000	R\$133,90	R\$ 1.606,80	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:44			12,0000	R\$133,00	R\$ 1.596,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:37:48	N/C	N/C	12,0000	R\$133,90	R\$ 1.606,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - 170129 DER-ES Bacia sifonada de louca branca com caixa acoplada, inclusive acessorios

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	5,0000	R\$853,40	R\$ 4.267,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:14			5,0000	R\$853,44	R\$ 4.267,20	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:14:26	N/C	N/C	5,0000	R\$853,44	R\$ 4.267,20	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:36:54	N/C	N/C	5,0000	R\$853,44	R\$ 4.267,20	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:26	propria	propria	5,0000	R\$853,44	R\$ 4.267,20	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:44			5,0000	R\$853,00	R\$ 4.265,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:38:13	N/C	N/C	5,0000	R\$853,44	R\$ 4.267,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - 170117 DER ES Lavatorio de louca branca, padrao popular, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive acessorios em PVC, exceto torneira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	3,0000	R\$339,50	R\$ 1.018,50	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:14			3,0000	R\$339,53	R\$ 1.018,59	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:14:51	N/C	N/C	3,0000	R\$339,53	R\$ 1.018,59	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:37:15	N/C	N/C	3,0000	R\$339,53	R\$ 1.018,59	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:26	propria	propria	3,0000	R\$339,53	R\$ 1.018,59	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:44			3,0000	R\$339,00	R\$ 1.017,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:38:32	N/C	N/C	3,0000	R\$339,53	R\$ 1.018,59	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - 170304 DER-ES Torneira pressao cromada diam. 1/2 para lavatorio, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	3,0000	R\$235,40	R\$ 706,20	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:14			3,0000	R\$235,44	R\$ 706,32	Sim



ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:16:35	N/C	N/C	3,0000	R\$235,44	R\$ 706,32	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:37:33	N/C	N/C	3,0000	R\$235,44	R\$ 706,32	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:26	propria	propria	3,0000	R\$235,44	R\$ 706,32	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:44			3,0000	R\$235,00	R\$ 705,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:38:52	N/C	N/C	3,0000	R\$235,44	R\$ 706,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - 170220 DER-ES Bancada de granito com espessura de 2 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	0,7200	R\$510,50	R\$ 367,56	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:15			0,7200	R\$510,52	R\$ 367,57	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:17:05	N/C	N/C	0,7200	R\$510,52	R\$ 367,57	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:37:51	N/C	N/C	0,7200	R\$510,52	R\$ 367,57	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:26	propria	propria	0,7200	R\$510,00	R\$ 367,20	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:45			0,7200	R\$510,00	R\$ 367,20	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:41:06	N/C	N/C	0,7200	R\$510,52	R\$ 367,57	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0087 - 170511 DER ES Mictorio coletivo de aco inox, liga AISI-304 n.18, marcas de referencia Fisher, Metalpress ou Mekal, dimensoes 1.80x0.30m, com tubo espargidor

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	2,0000	R\$3.214,10	R\$ 6.428,20	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:15			2,0000	R\$3.214,15	R\$ 6.428,30	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:17:47	N/C	N/C	2,0000	R\$3.214,15	R\$ 6.428,30	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:38:09	N/C	N/C	2,0000	R\$3.214,15	R\$ 6.428,30	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:27	propria	propria	2,0000	R\$3.214,15	R\$ 6.428,30	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:45			2,0000	R\$3.214,00	R\$ 6.428,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:41:29	N/C	N/C	2,0000	R\$3.214,15	R\$ 6.428,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0088 - 170538 DER ES Chuveiro frio de PVC, marcas de referencia Atlas, Cipla ou Akros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:30	obra	obra	7,0000	R\$36,90	R\$ 258,30	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:15			7,0000	R\$36,96	R\$ 258,72	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:18:10	N/C	N/C	7,0000	R\$36,96	R\$ 258,72	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:38:30	N/C	N/C	7,0000	R\$36,96	R\$ 258,72	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:27	propria	propria	7,0000	R\$36,96	R\$ 258,72	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:45			7,0000	R\$36,00	R\$ 252,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:41:52	N/C	N/C	7,0000	R\$36,96	R\$ 258,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0089 - 95544 SINAPI PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:31	obra	obra	6,0000	R\$54,20	R\$ 325,20	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:15			6,0000	R\$54,25	R\$ 325,50	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:18:34	N/C	N/C	6,0000	R\$54,25	R\$ 325,50	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:38:47	N/C	N/C	6,0000	R\$54,25	R\$ 325,50	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:27	propria	propria	6,0000	R\$54,25	R\$ 325,50	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:45			6,0000	R\$54,00	R\$ 324,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:42:14	N/C	N/C	6,0000	R\$54,25	R\$ 325,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0090 - 170110 DER ES Cabide de louca branca com 2 ganchos, marcas de referencia Deca, Celíte ou Ideal Standard

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:31	obra	obra	7,0000	R\$103,40	R\$ 723,80	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:16			7,0000	R\$103,47	R\$ 724,29	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:18:58	N/C	N/C	7,0000	R\$103,47	R\$ 724,29	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:39:06	N/C	N/C	7,0000	R\$103,47	R\$ 724,29	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:27	propria	propria	7,0000	R\$103,47	R\$ 724,29	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:45			7,0000	R\$103,00	R\$ 721,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:43:49	N/C	N/C	7,0000	R\$103,47	R\$ 724,29	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0091 - 95545 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:31	obra	obra	7,0000	R\$53,10	R\$ 371,70	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:16			7,0000	R\$53,17	R\$ 372,19	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:19:18	N/C	N/C	7,0000	R\$53,17	R\$ 372,19	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:39:20	N/C	N/C	7,0000	R\$53,17	R\$ 372,19	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:27	propria	propria	7,0000	R\$53,17	R\$ 372,19	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:45			7,0000	R\$53,00	R\$ 371,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:44:11	N/C	N/C	7,0000	R\$53,17	R\$ 372,19	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0092 - 140102 DER-ES Fossa septica de aneis pre-moldados de concreto, diametro 1.20 m, altura util de 1.70m, completa, incluindo tampa c/visita de 60cm, concreto p/fundo esp.10 cm, e tubo para ligacao ao filtro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:31	obra	obra	1,0000	R\$3.331,00	R\$ 3.331,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:16			1,0000	R\$3.331,02	R\$ 3.331,02	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:19:47	N/C	N/C	1,0000	R\$3.331,02	R\$ 3.331,02	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:39:48	N/C	N/C	1,0000	R\$3.331,02	R\$ 3.331,02	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:27	propria	propria	1,0000	R\$3.331,02	R\$ 3.331,02	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:45			1,0000	R\$3.331,00	R\$ 3.331,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:44:38	N/C	N/C	1,0000	R\$3.331,02	R\$ 3.331,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0093 - 140103 DER ES Filtro anaerobio de aneis pre-moldados de concreto, diametro de 1.20m, altura util de 1.80m, completo, incl. tampa c/visita de 60 cm, concreto p/fundo esp.10cm e tubulacao de saida de esgoto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:31	obra	obra	1,0000	R\$4.383,20	R\$ 4.383,20	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:16			1,0000	R\$4.383,25	R\$ 4.383,25	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 11:27:05	N/C	N/C	1,0000	R\$4.383,25	R\$ 4.383,25	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:40:05	N/C	N/C	1,0000	R\$4.383,25	R\$ 4.383,25	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:27	propria	propria	1,0000	R\$4.383,25	R\$ 4.383,25	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:45			1,0000	R\$4.384,00	R\$ 4.384,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:44:58	N/C	N/C	1,0000	R\$4.383,25	R\$ 4.383,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0094 - 140903 DER-ES Tubo PVC rigido para esgoto no diametro de 100mm incluindo escavacao e aterro com areia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:31	obra	obra	2,2100	R\$94,10	R\$ 207,96	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:16			2,2100	R\$94,15	R\$ 208,07	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:20:56	N/C	N/C	2,2100	R\$94,15	R\$ 208,07	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:40:21	N/C	N/C	2,2100	R\$94,15	R\$ 208,07	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:27	propria	propria	2,2100	R\$94,00	R\$ 207,74	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:45			2,2100	R\$94,00	R\$ 207,74	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:48:49	N/C	N/C	2,2100	R\$94,15	R\$ 208,07	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0095 - 140108 DER ES Fossa septica de aneis pre-moldados de concreto, diametro 2.00 m, Hutil 2.0m completa, incluindo tampa c/visita de 60cm, concreto p/ fundo esp.10 cm, tubo de limpeza e escavacao, conf. detalhe em projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:31	obra	obra	1,0000	R\$8.801,40	R\$ 8.801,40	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:17			1,0000	R\$8.801,47	R\$ 8.801,47	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:21:18	N/C	N/C	1,0000	R\$8.801,47	R\$ 8.801,47	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:40:37	N/C	N/C	1,0000	R\$8.801,47	R\$ 8.801,47	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:27	propria	propria	1,0000	R\$8.801,47	R\$ 8.801,47	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:45			1,0000	R\$3.000,00	R\$ 3.000,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:49:15	N/C	N/C	1,0000	R\$8.801,47	R\$ 8.801,47	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0096 - 210304 DER ES Banco de concreto armado aparente Fck=15 MPa, com apoios de concreto, largura de 45cm, espessura de 7cm e altura de 45cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:31	obra	obra	18,4500	R\$284,80	R\$ 5.254,56	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:17			18,4500	R\$284,82	R\$ 5.254,93	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:21:45	N/C	N/C	18,4500	R\$284,82	R\$ 5.254,93	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:40:57	N/C	N/C	18,4500	R\$284,82	R\$ 5.254,93	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:27	propria	propria	18,4500	R\$284,00	R\$ 5.239,80	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:45			18,4500	R\$284,00	R\$ 5.239,80	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:49:35	N/C	N/C	18,4500	R\$284,82	R\$ 5.254,93	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0097 - 071701 DER-ES Janela de correr para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:31	obra	obra	9,4000	R\$783,50	R\$ 7.364,90	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:17			9,4000	R\$783,58	R\$ 7.365,65	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:22:09	N/C	N/C	9,4000	R\$783,58	R\$ 7.365,65	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:41:17	N/C	N/C	9,4000	R\$783,58	R\$ 7.365,65	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:27	propria	propria	9,4000	R\$783,00	R\$ 7.360,20	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:45			9,4000	R\$783,00	R\$ 7.360,20	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:50:03	N/C	N/C	9,4000	R\$783,58	R\$ 7.365,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0098 - 100202 DER ES Impermeabilizacao com argamassa de igol 2 - marca de referencia Sika

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:31	obra	obra	79,9200	R\$77,90	R\$ 6.225,77	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:17			79,9200	R\$77,91	R\$ 6.226,57	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:22:32	N/C	N/C	79,9200	R\$77,91	R\$ 6.226,57	Sim



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:41:36	N/C	N/C	79,9200	R\$77,91	R\$ 6.226,57	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:27	propria	propria	79,9200	R\$77,00	R\$ 6.153,84	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:45			79,9200	R\$77,90	R\$ 6.225,77	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:50:24	N/C	N/C	79,9200	R\$77,91	R\$ 6.226,57	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0099 - 190104-DER-ES Pintura com tinta latex PVA, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive selador em paredes e forros, a tres demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:31	obra	obra	171,9100	R\$36,10	R\$ 6.205,95	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:18			171,9100	R\$36,12	R\$ 6.209,39	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:23:17	N/C	N/C	171,9100	R\$36,12	R\$ 6.209,39	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:41:54	N/C	N/C	171,9100	R\$36,12	R\$ 6.209,39	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:27	propria	propria	171,9100	R\$36,00	R\$ 6.188,76	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:45			171,9100	R\$36,00	R\$ 6.188,76	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:50:43	N/C	N/C	171,9100	R\$36,12	R\$ 6.209,39	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0100 - 200209-DER-ES Passeio de cimentado camurcado com argamassa de cimento e areia no traco 1:3 esp. 1.5cm, e lastro de concreto com 8cm de espessura, inclusive preparo de caixa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:31	obra	obra	69,1200	R\$204,40	R\$ 14.128,13	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:18			69,1200	R\$204,45	R\$ 14.131,58	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:23:55	N/C	N/C	69,1200	R\$204,45	R\$ 14.131,58	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:42:10	N/C	N/C	69,1200	R\$204,45	R\$ 14.131,58	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:27	propria	propria	69,1200	R\$204,00	R\$ 14.100,48	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:45			69,1200	R\$204,00	R\$ 14.100,48	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:51:02	N/C	N/C	69,1200	R\$204,45	R\$ 14.131,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0101 - 160604 DER ES Extintor de incendio de agua pressurizada capacidade 2A (10L), inclusive suporte para fixacao e EXCLUSIVE placa sinalizadora em PVC Fotoluminescente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:31	obra	obra	2,0000	R\$292,50	R\$ 585,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:18			2,0000	R\$292,51	R\$ 585,02	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:24:14	N/C	N/C	2,0000	R\$292,51	R\$ 585,02	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:42:25	N/C	N/C	2,0000	R\$292,51	R\$ 585,02	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:27	propria	propria	2,0000	R\$292,51	R\$ 585,02	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:45			2,0000	R\$292,00	R\$ 584,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:51:22	N/C	N/C	2,0000	R\$292,51	R\$ 585,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0102 - 160605 DER ES Extintor de incendio portatil de po quimico ABC com capacidade 2A-20B:C (6 kg), inclusive suporte para fixacao, EXCLUSIVE placa sinalizadora em PVC fotoluminescente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:31	obra	obra	2,0000	R\$290,40	R\$ 580,80	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:18			2,0000	R\$290,49	R\$ 580,98	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:24:55	N/C	N/C	2,0000	R\$290,49	R\$ 580,98	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:42:40	N/C	N/C	2,0000	R\$290,49	R\$ 580,98	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:27	propria	propria	2,0000	R\$290,49	R\$ 580,98	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:45			2,0000	R\$290,00	R\$ 580,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:51:45	N/C	N/C	2,0000	R\$290,49	R\$ 580,98	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0103 - 160612-DER-ES Placa de sinalizacao de segurancia CODIGO 14 - 315/158(NBR 13.434); CODIGO S3(NT 14/2010-ES) (SAIDA DE EMERGENCIA - seta vertical)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:31	obra	obra	2,0000	R\$36,30	R\$ 72,60	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:18			2,0000	R\$36,34	R\$ 72,68	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:25:42	N/C	N/C	2,0000	R\$36,34	R\$ 72,68	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:43:06	N/C	N/C	2,0000	R\$36,34	R\$ 72,68	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:27	propria	propria	2,0000	R\$36,34	R\$ 72,68	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:46			2,0000	R\$36,00	R\$ 72,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:52:04	N/C	N/C	2,0000	R\$36,34	R\$ 72,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0104 - 160613-DER-ES Ponto para iluminacao de emergencia completo, inclusive bloco autonomo de iluminacao 2x9W com tomada universal

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:31	obra	obra	4,0000	R\$322,50	R\$ 1.290,00	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:18			4,0000	R\$322,53	R\$ 1.290,12	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:26:09	N/C	N/C	4,0000	R\$322,53	R\$ 1.290,12	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:43:26	N/C	N/C	4,0000	R\$322,53	R\$ 1.290,12	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:27	propria	propria	4,0000	R\$322,53	R\$ 1.290,12	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:46			4,0000	R\$322,00	R\$ 1.288,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:52:27	N/C	N/C	4,0000	R\$322,53	R\$ 1.290,12	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0105 - 200401 DER-ES Limpeza geral de obras

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:31	obra	obra	156,1100	R\$15,70	R\$ 2.450,93	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:19			156,1100	R\$15,75	R\$ 2.458,73	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:26:28	N/C	N/C	156,1100	R\$15,75	R\$ 2.458,73	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:44:25	N/C	N/C	156,1100	R\$15,75	R\$ 2.458,73	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:27	propria	propria	156,1100	R\$15,00	R\$ 2.341,65	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:46			156,1100	R\$15,75	R\$ 2.458,73	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:53:00	N/C	N/C	156,1100	R\$15,75	R\$ 2.458,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0106 - 150633 DER ES Caixa de passagem 200x200x100mm, chapa 18, com tampa parafusada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	15/08/2024 - 09:58:31	obra	obra	1,0000	R\$145,40	R\$ 145,40	Não
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	22/08/2024 - 09:54:19			1,0000	R\$145,48	R\$ 145,48	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	26/08/2024 - 09:29:32	N/C	N/C	1,0000	R\$145,48	R\$ 145,48	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	26/08/2024 - 16:44:21	N/C	N/C	1,0000	R\$145,48	R\$ 145,48	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	26/08/2024 - 17:25:27	propria	propria	1,0000	R\$145,48	R\$ 145,48	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 09:15:46			1,0000	R\$3.000,00	R\$ 3.000,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	27/08/2024 - 10:53:21	N/C	N/C	1,0000	R\$145,48	R\$ 145,48	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	90 dias
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	90 dias
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	90 dias
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	90 dias
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	120 dias
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	120 dias
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	90 dias
BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	90 dias

Lances Enviados**0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO NO CAMPO DE FUTEBOL DO DISTRITO DE PROSPERIDADE, COM RECURSOS DO CONVENIO NO 031/2024-SESPORT**

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/08/2024 - 09:58:32	390.829,13 (proposta)	20.511.890/0001-03 - ASLE CONSTRUTORA LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:54:19	1.139.250,29 (proposta)	15.451.820/0001-77 - BASTOS EDIFICACOES LTDA	Válido
26/08/2024 - 11:27:05	391.784,45 (proposta)	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	Válido



26/08/2024 - 16:44:26	391.738,24 (proposta)	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 09:15:46	381.492,12 (proposta)	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
27/08/2024 - 10:50:08	390.900,65 (proposta)	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 10:53:21	391.784,45 (proposta)	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:08:16	352.606,08	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:09:13	351.000,00	20.511.890/0001-03 - ASLE CONSTRUTORA LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:09:44	350.000,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:09:48	343.904,59	15.451.820/0001-77 - BASTOS EDIFICACOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:10:13	342.900,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:11:07	333.016,85	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:11:12	342.800,00	15.451.820/0001-77 - BASTOS EDIFICACOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:11:40	332.016,85	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:12:22	331.000,00	15.451.820/0001-77 - BASTOS EDIFICACOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:12:46	329.099,01	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:13:08	349.000,00	20.511.890/0001-03 - ASLE CONSTRUTORA LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:13:52	328.020,15	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:14:06	329.000,00	15.451.820/0001-77 - BASTOS EDIFICACOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:14:18	325.181,16	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:14:35	324.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:14:36	320.000,00	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:14:49	321.263,31	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:14:55	317.345,47	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:15:13	316.200,15	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:15:26	313.240,20	15.451.820/0001-77 - BASTOS EDIFICACOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:15:33	313.427,63	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:15:52	312.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:15:52	309.509,78	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:15:53	312.010,02	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:16:01	305.591,94	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:16:06	307.200,10	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:16:20	304.200,01	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:16:28	310.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido



27/08/2024 - 13:16:31	293.838,40	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:16:35	305.782,10	15.451.820/0001-77 - BASTOS EDIFICACOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:16:48	292.450,20	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:17:19	293.838,32	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:17:28	289.920,55	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:19:08	288.450,03	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:19:48	286.002,71	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:21:39	285.002,21	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:22:13	282.084,86	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:24:07	281.084,50	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Válido
27/08/2024 - 13:24:39	279.734,15	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	27/08/2024 - 14:00:53	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	habilitacao.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
04/09/2024 - 13:31	-	-

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO NO CAMPO DE FUTEBOL DO DISTRITO DE PROSPERIDADE, COM RECURSOS DO CONVENIO NO 031/2024-SESPORT

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	27/08/2024 - 13:31:27	9.20.4.1 No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexecutáveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, conforme disposto no art. 59 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021	Indeferido

Justificativa: A Lei 14.133/2021 delimitou a inexecutabilidade a valores inferiores a 75% do valor orçado pela Administração. No entanto, considerando o disposto na Súmula - TCU 262 e em diversos julgados do TCU, ainda sob a égide da Lei 8.666/1993, esse limite também pode ser considerado para fins de presunção relativa de inexecutabilidade de preços, devendo a Administração dar ao licitante a oportunidade de demonstrar a exequibilidade da sua proposta. Não se vê, portanto, obstáculo para aplicar a súmula citada à Lei 14.133/2021, inclusive porque o art. 59, inciso IV c/c 'PAR' 2º, da referida Lei prevê expressamente a possibilidade de a exequibilidade ser demonstrada pelo licitante, quando solicitado pela Administração. (Manual de Licitações e Contratos do TCU, 5ª edição, 2023, p. 523,542 e 543).

Desse modo, o procedimento para aferição da viabilidade de proposta de preços conduz a uma presunção relativa de inexecutabilidade de preços, de modo que sempre haverá a possibilidade de o licitante comprovar sua capacidade de bem executar os preços propostos, atendendo satisfatoriamente ao interesse da Administração.

Assim, considerando que a empresa demonstrou em documentos a exequibilidade de sua proposta, entendemos não haver de prosperar a intenção do recurso.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO NO CAMPO DE FUTEBOL DO DISTRITO DE PROSPERIDADE, COM RECURSOS DO CONVENIO NO 031/2024-SESPORT

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
----------	------------	----------	-----------------------	--------------



1º	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	Arrematante	279.734,15
2º	ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	Classificado	281.084,50
3º	LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	Classificado	293.838,32
4º	BASTOS EDIFICACOES LTDA	15.451.820/0001-77	Classificado	305.782,10
5º	PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	Classificado	310.000,00
6º	ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	Classificado	349.000,00
7º	CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	Classificado	391.784,45

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
02/08/2024 - 15:46:43	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme legislação..
02/08/2024 - 15:46:43	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
27/08/2024 - 13:01:05	Agente de Contratação	Boa tarde.
27/08/2024 - 13:01:22	Agente de Contratação	Daremos início à sessão da Concorrência 014/2024.
27/08/2024 - 13:01:30	Agente de Contratação	Inicialmente faremos a análise das propostas apresentadas. Solicitamos que aguardem.
27/08/2024 - 13:01:47	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
27/08/2024 - 13:05:46	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
27/08/2024 - 13:05:48	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
27/08/2024 - 13:05:48	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
27/08/2024 - 13:06:02	Agente de Contratação	Está aberta a fase competitiva. Conforme o edital, em seu item 9.9: Não poderá haver desistência dos lances ofertados após a abertura da sessão, sujeitando-se a Licitante desistente às sanções previstas neste Edital.
27/08/2024 - 13:06:13	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
27/08/2024 - 13:06:13	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/08/2024 - 13:26:41	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
27/08/2024 - 13:27:51	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - ME com lance de R\$ 279.734,15.
27/08/2024 - 13:28:11	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/08/2024 às 13:38.
27/08/2024 - 13:28:16	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de lances. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
27/08/2024 - 13:31:27	Sistema	O fornecedor ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
27/08/2024 - 13:40:53	Agente de Contratação	Caso a intenção de recurso seja deferida, será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões recursais, A CONTAR DO ENCERRAMENTO DA SESSÃO DE DISPUTA. Ato contínuo, damos continuidade ao certame.
27/08/2024 - 13:41:25	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:51 do dia 27/08/2024.
27/08/2024 - 13:41:25	Sistema	Motivo: HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - ME, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
27/08/2024 - 13:43:38	F. HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde! Infelizmente já chegamos no nosso limite, não podemos ofertar maior desconto.
27/08/2024 - 13:45:12	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
27/08/2024 - 13:45:12	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar uma melhor proposta.
27/08/2024 - 13:45:51	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:45 do dia 27/08/2024.
27/08/2024 - 13:45:51	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA – ME a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
27/08/2024 - 13:46:05	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:50.
27/08/2024 - 14:00:53	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
27/08/2024 - 15:52:08	Agente de Contratação	Em continuidade à sessão, informamos que, considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75 (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que a mesma demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, assim que a mesma for solicitada.
27/08/2024 - 15:53:03	Agente de Contratação	Informamos que a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA 13 ME atendeu à diligência, apresentando os documentos de habilitação no prazo estabelecido.



27/08/2024 - 15:53:18	Agente de Contratação	Assim, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPensa sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
03/09/2024 - 13:01:23	Agente de Contratação	Boa tarde.
03/09/2024 - 13:02:17	Agente de Contratação	Em continuidade ao certame, informamos que a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA atendeu a todos os requisitos de habilitação.
03/09/2024 - 13:02:48	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Pareceres HEM.pdf) em 03/09/2024 às 13:02.
03/09/2024 - 13:04:02	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 04/09/2024 às 13:04.
03/09/2024 - 13:04:13	Agente de Contratação	Ato contínuo, fica a empresa arrematante convocada a reelaborar sua proposta adequada ao lance vencedor, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, conforme item 9.19, sujeitando-se às sanções previstas no Edital. Junto à proposta comercial reajustada, é necessário que a empresa demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, "PAR 4º" da Lei 14.133/2021. Para isso, solicitamos apresentar declaração onde demonstre a possibilidade de execução do contrato no valor proposto, bem como demais documentos (orçamentos, composições de custos e outros que julgarem necessários).
03/09/2024 - 13:04:33	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 13:10 do dia 04/09/2024.
03/09/2024 - 13:05:43	Agente de Contratação	Por fim, solicito atentar-se à comprovação da exequibilidade da proposta.
03/09/2024 - 17:22:32	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
03/09/2024 - 17:34:12	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
04/09/2024 - 13:12:07	Agente de Contratação	Boa tarde, em prosseguimento ao certame, informamos que a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA apresentou a proposta readequada. Solicito que aguarde a análise.
04/09/2024 - 13:18:16	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
04/09/2024 - 13:20:02	Agente de Contratação	Proposta aprovada. Havendo qualquer divergência entre os valores apresentados na proposta em meio físico dos valores apresentados na proposta via plataforma, serão considerados os valores apresentados na plataforma, pelo simples fato de que não ultrapassam o valor arrematado.
04/09/2024 - 13:20:44	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA.
04/09/2024 - 13:20:47	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
04/09/2024 - 13:21:02	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de habilitação. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
04/09/2024 - 13:21:11	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 04/09/2024 às 13:31.
04/09/2024 - 13:32:44	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
04/09/2024 - 13:32:44	Sistema	Intenção: 9.20.4.1 No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, conforme disposto no art. 59 "PAR 4º" da Lei 14.133/2021
04/09/2024 - 13:32:44	Sistema	Justificativa: A Lei 14.133/2021 delimitou a inexequibilidade a valores inferiores a 75% do valor orçado pela Administração. No entanto, considerando o disposto na Súmula - TCU 262 e em diversos julgados do TCU, ainda sob a égide da Lei 8.666/1993, esse limite também pode ser considerado para fins de presunção relativa de inexequibilidade de preços, devendo a Administração dar ao licitante a oportunidade de demonstrar a exequibilidade da sua proposta. Não se vê, portanto, obstáculo para aplicar a súmula citada à Lei 14.133/2021, inclusive porque o art. 59, inciso IV c/c "PAR 2º", da referida Lei prevê expressamente a possibilidade de a exequibilidade ser demonstrada pelo licitante, quando solicitado pela Administração. (Manual de Licitações e Contratos do TCU, 5ª edição, 2023, p. 523,542 e 543). Desse modo, o procedimento para aferição da viabilidade de proposta de preços conduz a uma presunção relativa de inexequibilidade de preços, de modo que sempre... (CONTINUA)
04/09/2024 - 13:32:44	Sistema	(CONT. 1) haverá a possibilidade de o licitante comprovar sua capacidade de bem executar os preços propostos, atendendo satisfatoriamente ao interesse da Administração. Assim, considerando que a empresa demonstrou em documentos a exequibilidade de sua proposta, entendemos não haver de prosperar a intenção do recurso.
04/09/2024 - 13:33:38	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
06/09/2024 - 10:29:06	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Elieser Rabelo.
06/09/2024 - 10:29:18	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Elieser Rabelo.

João Ricardo Cláudio da Silva

Agente de Contratação

Elieser Rabelo

Autoridade Competente



Railen Gomes

Apoio

